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EDİTÖR
“Kadın Özgürlüğünün Garantisi 
Önder Apo'nun Özgürleşmesidir”
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2023

Merhaba Yönünü Güneşe Çevİren Genç Kadınlar!

Büyük direnişlerin sergilendiği, mücadele dolu bir sürecin içerisinde bulunmaktayız ve tüm dünya 
halkları için önemli, bizim için ise bir hayli anlamlı olan Mart ve Nisan aylarında yeni bir sayı ile siz 
değerli okuyucularımızla birlikteyiz. 

Mart ve Nisan heyecan ve yenilikleri yoğun olan aylardır, bizler bu ayları büyük bir çoşku ile 
karşılamaktayız. Hem 8 Mart Dünya Emekçi Kadın Günü, hem de baharı karşılama bayramımız olan 
Newroz’u barındırmaktadır. Belki de bu yüzden Kürtlerin tarihinde bahar aylarının her zaman farklı 
bir önemi olumuştur. Her mevsimin elbette kendice güzelliği vardır ancak Kürdistan da baharlar bir 
başkadır. Sadece Kürt halkı ya da Kürt kadınları tarafından kutlanan günler değildir, fakat bu günler 
özellikle Önderliğin çıkışıyla farklı bir boyuta ve anlama kavuşmuştur.  8 Mart günü 129 kadının anısına 
Dünya Emekçi Kadınlar Günü olarak belirlenmiştir. Aynı zamanda Newroz mitolojisi bütün Kürtler 
tarafından bilinmektedir. Zalim Dehaq’a karşı Demirci Kawa’nın yaktığı ateş, 2633 yıl sonra daha da gür 
bir şekilde yanarken, adeta bizlere özgürlüğün müjdesini veriyor. 
 

Tabi ki Nisan ayı içerisindeki önemli bir günümüz de 4 Nisan’dır. Önderliğimizin, özde ise Kürt halkının 
doğuşu olmaktadır. Artık söz de eylem de bizimdir, bizi Güneşimiz ile sınayamayacaklarını, gösterme 
zamanıdır. Güneşimizin doğduğu bu Nisan ayını, özgürük ayı yapma zamanıdır. Bu yılı bir Kadın baharı, 
Kürt baharı, Önderlik baharı ve çiçeklenmesi yılı haline getirelim ve Önderliğimizin fiziki özgürlüğünü 
garanti edelim. 

Biz de Yurtsever Genç Kadın dergisi olarak bu sayımızda tüm Kürdistan da gerçekleşen Onur Direnişini, 
özgürlük için fedailik çizgisinde mücadele edip şehit düşen yoldaşların yaşamlarını ele aldık. Önder APO 
ve Genç Kadın perspektifleriyle bu süreci nasıl karşılamamız gerektiği ortaya konmuş ve bir çok farklı 
konuya yer verilerek genç kadınların bu sürece nasıl katılması gerektiği ortaya konulmuştur. Bütün genç 
kadınları Yurtsever Genç Kadın dergisini okumaya ve okutmaya davet ediyoruz. 

Genç kalın, genç yaşayın!

Yurtsever Genç Kadın Dergİsİ 
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ÖNDER APO

Dünya Kadınlar Gününün En Anlamlısını,Kürdistan Serhildanına Önderlik Eden Kürt Kadını Yaşıyor
Geleneksel 8 Mart Dünya Kadınlar Günü dolayısıyla, bir kez daha kadın özgürlüğü gerçeğimizi göz önüne getirerek, kadın sorununa yaklaşımın nasıl geliştiği ve bunda bizim çözümümüzün ne olduğunu bilince çıkarmak ve günün mücadele gerçeği içinde daha da ilerleyebilmesinin savaşı içinde olmak, bugüne verebileceğimiz en anlamlı karşılıktır.PKK tarihi, onun sömürgecilikle savaşım tarihi, aynı zamanda Kürt kadınının kurtuluş tarihidir. Halk gerçeğimiz, yoğun bir biçimde kadın gerçeğimizin benzerliklerini taşır. Onun sorunu, onun kurtuluşu; kadın sorunu, kadın kurtuluşudur. Belki de denilebilir ki, hiç bir devrim Kürdistan Devrimi kadar kadının kurtuluş devrimi olamayacaktır. Bunun tarihi, ulusal ve toplumsal nedenleri vardır. Tarihte, toplumun ataerkil aile yapısından ötürü ve giderek daha da geri biçimlerde günümüze kadar gelişen feodal ağalık, aşiretçilik, dincilik kurumlarının erkeği öne çıkarması ve bu kurumların en çok yabancı işgale yataklık etmesi, Kürt erkeğini çok onursuz, işbirlikçiliğe en çok alet olan, bu konuda sınır tanımayan bir çarpıklığın içine iterken; kadın güçsüz de bırakılmış olsa, Kürt ulusal değerleri içinde kalabilmiştir. 

Erkek egemenliği, onu hep kadın üzerinde baskıya doğru götürürken, dışta işbirlikçiliğe doğru götürmüştür. Kurtuluş yolunu hep işbirliğinde arar. Dolayısıyla yabancı işgalcilerin, sömürgecilerin kültüründen tutalım her türlü siyasi, askeri tortu işlerinden tutalım kabiliyetine göre en tehlikeli ajanlık ilişkilerine kadar, hepsine Kürt erkekleri içinde bolca rastlanır. Bu konuda adeta kendileriyle iftihar edenler. Yabancı işgalcilere en çok kim hizmet ederse, "bu en iyi adamdır" biçiminde bir bakış açısı gelenek olmuştur. Genel anlamıyla erkeğin yaşadığı bu olumsuzluk, işbirlikçi sınıflarda daha da gelişmiştir. İşbirlikçi sınıf ve onun erkek egemenliği denilebilir ki, Kürdistan’ın en uğursuz, en lanetli kirine bulaşmış, ulusal değerlere ihanet etmiş ve dolayısıyla da en çok sorumlu tutulması gereken kesimi oluyor. Eğer 
"Belki de denilebilir 

ki, hiç bir devrim 
Kürdistan Devrimi 

kadar kadının 
kurtuluş devrimi 
olamayacaktır"
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kadın bu anlamda bir defa kirli düşmüşse, erkek on defa daha kirli düşmüştür. Bu gerçeği çok işledik. Devrim, önemli oranda kadınların kurtuluşunun devrimi olacaktırBu düşüncede ortaya konulduğu gibi, pratikte de böyle olacağını kanıtlamıştır. Kürdistan ulusal gerçeği, içten baskı altına alınan halkın yaşadığı zor koşullar ve buna karşı özgürlük savaşımının ortaya çıkardığı gelişmeler, kadın etkisini sıkı sıkıya taşır. Şunu sıkça söyleriz; bizim halkımızın gerçeği, biraz da kadın gerçeğine benzer, kadının baskı ve sömürü altına alınışına benzer bir baskı ve sömürü altına alınmıştır. Dolayısıyla halkımızın 

sorunları ve kurtuluş yolları ile kadın sorununun çözüm ve kurtuluş yolları iç içe düşmüştür. Hiçbir halkın gerçeğiyle karşılaştırılmayacak kadar bize özgü bir gerçektir. O halde, bu gerçek böyleyse ve gelişmeler de bunu doğrulamışsa, Dünya Kadınlar Günü dolayısıyla, her ulusun kadınlarına bugün dolayısıyla göstermek istediği bir yaklaşım vardır. Bizim de bu konuda göstereceğimiz en olumlu yaklaşım, gerçeğimizin izleyicisi olmak ve eğer bu gerçekliğimiz de bir direniş, serhildan gerçeğine dönüşürse, bunun en anlamlı yaklaşım olduğunu ortaya koymaktır. Biz sadece bunu bir günün saygılı yaklaşımı olarak değil, gittikçe derinleşerek bütün toplumumuzun kurtuluşuna, onun her bakımdan dirilişine katkısını sunacak ve sadece bu anlamıyla Kürdistan için değil, bunu kadının kurtuluşu için değil, dünya kadınlarının özgürleşmesine de katkıyı yapacak bir yaklaşım olarak görüyoruz ve bunun savaşımını veriyoruz. PKK’nin kadın sorununda çok radikal olmasının en temel nedeni, kadın gerçeğimizin kendisinde yatmaktadır. Sorunu dünya kadının sorununa bağladığı gibi, tarih boyunca kadının baskı ve sömürü altına alınışı, düşürülüşü, 

kötürümleştirilmesi ve buradaki mücadelesine başladığı gibi, en çok da bunun Kürdistan kadınında nasıl geliştiği, Kürdistan kadınının baskı ve sömürüsünün özgül yanı, ayrıca kurtuluşunun da özgün yönlerini doğru ele almak gerekir. Şunun çok iyi bilincindeyiz; genelde bir toplumda kadının özgürlük düzeyi, bütün toplumun özgürlük düzeyini belirler. Bir toplumun ne kadar özgürleşeceğini anlamak istiyorsanız, bir kadının ne kadar özgürleşmek durumunda olduğuna bakacaksınız. Bir ailenin ne kadar özgür bir aile olduğunu anlamak istiyorsanız, kadının ne kadar özgür olduğuna bakacaksınız. Şunu da ekleyelim; bir erkeğin ne kadar özgür olduğunu anlamak istiyorsak, kadın sorununda ne kadar özgür 

olduğuna bakmak gerekir. İyi veya kötü, demokrat, sosyalist olmanın temel ölçütlerinden birisi; soruna demokrat ve sosyalist olarak bakabilmek, kadın ilişkilerinde bir seviye tutturabilmek buna bağlıdır. Dolayısıyla biz, partimizin içinde "özgürlük ne kadar vardır" sorusuna cevap vermek istiyorsak, saflarımızdaki kadınların özgürlüğüne bakacağız. Saflarımızda kadın ne kadar özgürleşiyorsa, PKK de o kadar özgürdür. PKK’nin özgürlük derecesi toplumumuzun özgürlük derecesidir PKK’deki kadının özgürlük derecesi, Kürdistan toplumunun içindeki kadının özgürlük derecesini tayin eder. Soruna böyle yaklaştığımızda, partililere ne tür bir görev düştüğünü çok iyi anlıyoruz. Her şeyden önce partinin konuya doğru tarihi, toplumsal gerçekler temelinde bakmasını bilmek gerekiyor. Bu konuda geliştirilen çözümlemeler vardır. Mutlaka bütün partililerin özümsemesi gerekiyor. Tutarlı olmanın birinci boyutu budur. İkincisi, bunu kendi kişiliklerinde uygulamaları gerekir. Çözümlemelerden çıkarılacak sonuçlarda 

"PKK’nin özgürlük derecesi toplumumuzun özgürlük derecesidir 
PKK’deki kadının özgürlük derecesi, Kürdistan toplumunun 

içindeki kadının özgürlük derecesini tayin eder"
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sadece kadının özgürlüğü değil, erkeğinde özgürlüğünün yattığının bilinmesi gerekir. Düşürülen kadın, erkeğin düşürmesidir. Özgürleşen kadın, özgürleşen erkek demektir. Böylesine iç içe etkileyen taraflar olarak baktığımızda, sağlam bir partilinin kendini mutlaka eğitmesi gerektiği ortaya çıkar. Ne kadın bize geleneksel kendi köleliğini, düşkünlüğünü dayatabilir, ne de erkek kendisinin tersyüz edilmiş egemenliğini, daha tehlikeli işbirlikçi düşkünlüğünü ve baskıcı egemen olma konumlarını dayatabilir. Mutlaka tutturulması gereken, tarafların eşit ve özgürlüğe açık olmayı bilmeleridir. Açık, şeffaf, özlü, baskıdan uzak, olumsuz etkilenmelerden uzak, sonuna kadar temel kurtuluş değerlerine bağlı, saygıya dayalı, sevgiye dayalı, sonuna kadar yoldaşça ilişkiler içine girebilmeleridir. Parti buna önem veriyor, bu konuda mevcut gerilikleri aşmaya çalışıyor ve daha şimdiden bu çabaların ürünü olarak Kürdistan kadınının devrimde küçümsenmeyecek rolünün ortaya çıkmasına yol açıyor. Düşmanın baş edemeyeceği müthiş bir güç kaynağının sadece kendini kurtarmakla yetinmeyeceği, bütün toplumun kurtuluşuna, onun zengin, yeni, diri, yaşanmaya değer bir toplumsal düzene dönüştürülmesine en büyük katkıyı sağlayacaktır. Demokratik olsun, ulusal kurtuluş olsun, sosyalist olsun geleneksel birçok devrimde kadın hep uydu, 

bağımlı bir biçimde ele alınmıştır. Devrimin esas bir öğesi değil, bağımlı bir öğesi gibi yaklaşılmıştır. "Herkes askerdir, kadın da bir askerdir; herkes bir militandır, kadında bir militandır; herkes şu işi yapıyor, kadın da o işi yapmalı" şeklinde kaba materyalist yaklaşımlar sergilenmiştir. Kadının askeri, siyasi, örgütsel çabalara katılması gerektiğini inkar etmemekle birlikte, bunun yetmediğini, hatta bu konuda kadına yaklaşımda salt eşitlikçi bir anlayışın tutturulmasının ciddi sakıncaları olacağını hemen belirtmek gerekiyor. Çünkü kadının özgürlüğü, onun mücadelesinin de özgürlüğünü ortaya çıkarır. Kadının fiziki, sosyal, tarihsel, içinde bulunduğu durum ve hatta bir bütün olarak toplum için ifade ettiği anlam, her ne kadar bütün toplumsal etkinliklere buna devrim de dahildir katılmayı kurtuluş için vazgeçilmez kılıyorsa, özgünlüğünden kaynaklanan durumda aynıdır. Bu yönlü özellikle dıştalanmıştır, söz değerinden yoksun bırakılmıştır, eylem değerinden yoksun bırakılmıştır. Her türlü etkinliği sınırlandırılmıştır. Bu daha çok sosyal yaşamda, kültürel yaşamda, böyledir. Yalnız siyasi askeri yaşamda değil, diğer alanlarda da yoksun bırakılmıştır. İlişkilerde özgünlüğü, eşitliği ortadan kaldırılmıştır. Bütün bunların yeniden ele alınması, özgürleştirilmesi gerekir.Dolayısıyla soruna dar bir eşitlikçi anlayışla değil, kadın gerçeğinin bütün boyutlarıyla ele alıp zenginleştirilmesi temelinde yaklaşılmalıdır. Böylece kendi elinden alınan birçok yeteneğinin yeniden kazandırılmasına yol açılır. İyi bir inceleme sonucu, toplumsal baskı nedeniyle neyi kaybettiyse, onu bulmaya götüren, onu edinmeye götüren bir mücadelenin sahibi olması gerektiği açıktır. Kadının kendi orijinalliğini, özgünlüğünü böyle bulmasına, en az diğer alanlardaki eşitlik çabaları kadar büyük gereksinme vardır. Bunu karşılayamadan, kendini erkekle kaba eşitleştirme içine sokması tehlikeli bir yanılgıdır. Çünkü kadının bir de yitirdikleri vardır, elinden alınan yetenekleri vardır, kişiliğini yaşamama, kadınlığını yaşamama durumu vardır. Bunun büyük sıkıntıları, bunun yol açtığı acıları vardır. Bunları gidermeden ne siyasi, ne askeri, mücadeleye ciddi olarak katkı sunacakları düşünülemez. PKK bu konuları zengince ele almaya çalışıyor. Hiçbir partiye nasip olmayacak bir biçimde kendine duyduğu bir güvenin de eseri olarak bakıyor. PKK’nin konuya böyle bakışının altında, aslında Kürdistan Devrimi’ne bakışı yatmaktadır. Bu 

"Özgürleşen kadın, 
özgürleşen 

erkek 
demektir"
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bakışın altında, Kürt toplumunun, kadınların yaşadığı baskı ve sömürü biçimine benzer bir durumu yaşaması gerçeği vardır. Dolayısıyla soruna çok köklü yaklaşmamız, kendi toplumumuzun sorunlarına köklü yaklaşmamızdan ötürüdür. Bu nedenle de iki sorunun çok iç içe ve hatta kadının özgül nedenlerden ötürü öncü rol üstlenmesi de bu nedenle gerekiyor. Örneğin, Kürdistan toplumunun, erkeğinin sürekli dışarıya kaçışı ve neredeyse toplumun dörtte üçünün kadınlardan oluşması, yine erkeğin kolay işbirlikçiliğe yatması, ama kadının ulusal değerlerden kopmayışı gerçeği var. Okuryazarlığı yok ve Kürt kalmak zorunda. Bu basit nedenler bile, neden kadının çoğunluğunun ulusallığı temsil ettiğini bize açıkça gösteriyor. Partimizin daha başından itibaren bunları gördüğünü göz önüne getirerek, bu soruna hakkettiği yeri vermesi, serhildanda kadın önderliğinin ortaya çıkışına yol açıyor. Hiç şüphesiz bununla yetinmeyeceğiz, attığımız adım bir başlangıçtır. Parti içinde olsun, ulusal kurtuluş saflarında olsun, giderek daha fazla ve yoğunca bu sorunun işlenmesine ağırlık vereceğiz. Her şeyden önce parti saflarında kadın eğitimini daha da geliştireceğiz. Mevcut çözümlemelerin iyi özümsenmesi, derinleştirilmesi, kişiliklere indirgenmesine artan bir çabayla karşılık vereceğiz. Aynı şeyi yalnız kadın için değil, erkeğin eğitimine de yansıtacağız. Şu ilkeyi sürekli göz önüne getireceğiz; bir kadro bu sorunlarda doğru çözüme ulaştığı anda kadrodur, bu sorunda özgürleştiği oranda özgürdür. Gerçeğine biraz özeleştirisel yaklaşacak, sürekli eksiklikleri gidermeye çalışacak, bu konuda kendi mücadelesinde giderek derinleşme ve yoğunlaşma sağlayacaktır. Kadının genelde dünyada, özelde Kürdistan’da katılmadığı devrim, noksan kalmış bir devrimdir, bizdeyse imkânsız bir devrimdir. Ulusal kurtuluş devriminde, demokratik, sosyalist devrimde kadın, Kürdistan özgülünde gittikçe daha artan bir rol oynayacaktır. Şu çok önemli bir gerçektir ki, Kürdistan kadını uyandığı, örgütlendiği, kat be kat kendini özgürleştirdiği oranda, Kürdistan uyanmıştır, dirilmiştir, özgürleşmiştir ve yaşanılır bir alana kavuşmuştur. Dünya Kadınlar Günü dolayısıyla bir kez daha bu soruna kendi katkımızı sunarken, böylesine kapsamlı düşünmeyi ve üzerimize düşeni yapmayı bilmeliyiz. Parti Önderliği olarak biz, kendi çabamızı oldukça yoğun ve çözümleyici kılmaya çalıştık. Halen kadın kurtuluşunun Kürdistan kurtuluşundaki yerini, önemini ortaya 

koymak için, ardı arkasına çözümlemeler, yoğun eğitimler, örgütlenmeler yapıyoruz. Bu konuda bütün partililere, doğruların nasıl ele alınması gerektiğini, çözümün ne olduğunu, özellikle pratiğin nasıl geliştirilmesi gerektiğini önemle vurguluyoruz. Devrimimizin önemli oranda kadın devrimi olduğu bilinciyle hareket ediyoruz. Çabalarımız, bize bu konuda oldukça yenileştirici, oldukça özgün olmayı öğretmiştir. Geleneksel yaklaşımların, namus kavramının, aile kavramının yıkılışını, bunun yerine gerçek namuslu yaklaşımı, özgür yaklaşımı, büyük zorluklara rağmen yerine getiriyoruz ve getireceğiz. Yaptığımız sınırlı bir çalışmadır. Daha fazlasını cesurca, bu konuda hiçbir engel tanımadan yerine getireceğimiz kesindir. Yeni olacağız, yeniyi başaracağız. Bu konuda kendimize güvenimiz, kadın kadrolarımıza, çalışanlarımıza ve bütün kadınlarımıza güvenimiz tamdır. Bir kez daha bu vesileyle, başta kamp sahasındaki eğitim faaliyetine katılan yoldaşlar olmak üzere, PKK saflarındaki ve serhildanlardaki Kürt kadınlarının mücadelesini selamlıyor, sevgilerimi sunuyorum. PKK Genel Sekreterliği8 Mart 1991

"Kadının 
genelde 
dünyada, 

özelde 
Kürdistan’da 

katılmadığı devrim, 
noksan kalmış bir 
devrimdir, bizdeyse 

imkânsız bir devrimdir"
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JIYAN ŞENGAL

Değerli Yurtsever Genç Kadınlar!2023 yılına giriş yaparken bu yılın çetin bir mücadele yılı olacağını çokça belirttik. Hareketimiz yaptığı tüm açıklamalarda, röportajlarda, tüm yazılarda sebeplerini uzun uzun ve detaylarıyla anlatmaya, paylaşmaya çalıştı. Bizler de dilimiz döndüğünce, ferasetimiz yettiğince 2022 yılının sonuçlarını değerlendirerek yeni yılı bu sonuçlar üzerinden ele almaya çalıştık, çalışıyoruz. 2023 yılının zorlu ve çetin bir mücadele yılı olacağını daha çok askeri-siyasi-ideolojik mücadelemiz açısından ele alsak da Kürdistan’da yaşananlar yaşamsal anlamda da yılın çok zor geçeceğini göstermiş oldu.Halkımız, kadınlar, gençler aslında daha geride bıraktığımız yıl sonlanmadan büyük bir 

mücadeleye başladı. Paris’te Evin Goyi arkadaşa ve iki yurtsevere karşı yapılan alçakça saldırı ile halkımız ayağa kalktı, güçlü bir sahiplenme geliştirdi, adeta Paris’i yangın yerine çevirdi ve soykırımcılardan nasıl hesap soracağını gösterdi. Paris’te gelişen ortak ruh, ortak mücadele, aynı intikam haykırışı halkımızın ve kadınların öfkesini biledi, direniş ısrarlarını arttırdı, intikam istemlerini güçlendirdi. 9 Ocak Paris Katliamının devamı niteliğindeki ikinci Paris katliamı anması işte yılı böyle bir atmosferde, böyle güçlenmiş ve bilince kavuşmuş duygularla karşılandı ve yıla böyle başlangıç yapıldı.Gelişen süreci hep beraber yaşıyoruz. Kış ayları Kürtler açısından çeyrek asırdır hep daha zorlu geçmekte, ikliminden kaynaklı yaşanan zorlanma halk öncülerine yönelik gelişen saldırılarla, katliamlarla, komplolarla daha da zorlu ve kritik bir hale gelmektedir. Hele Şubat ayı Kürtler açısından uzun yıllardır kara günler olarak hafızalarda yer edinmiş, yeniden yaşanmaktan kaçınılan, öfkenin, kinin, itirazın, direnişin açığa çıktığı zamanlar olarak yaşanmaya başlanmıştır. Son çeyrek asırdır uluslararası komployla mücadele yürütülmektedir. Fakat tarihte biraz daha geriye gidersek 15 Şubat 1925’te başka bir komplo ile karşılaşırız. Şex Sait İsyanı da bir 15 Şubat gününde tarih sayfalarına geçmiş, Kürt halkı açısından beyinlere, yüreklere kazınmıştır. Kötülüğü, acıyı, zorluğu elbette ki Şubat’a mal etmek doğru değildir ancak algılara yerleşen buz gibi soğukluk, kara günlerin habercisi kara Şubat’ı, son yüzyılda büyük acıların dönemi vb. gibi algılardan da kurtarmak artık pek de mümkün değildir. Kurmanci’de Şubat ayının karşılığının Reşemî olmasının belki de bir anlamı vardır! Bilimsellikten kopmadan değerlendirmek elbette daha faydalı olacaktır. Fakat tüm bu zorlu süreçlerin şubat aylarına denk gelmesi tesadüf ötesi olsa gerek… 1925 Şubat’ından bu yana soykırımcı, katliamcı, işgalci TC komplolardan vazgeçmemiş ve halk önderlerini imha ederek direnen Kürtlüğü ortadan kaldırmak istemiştir. Şex Said direnişi başarısız oldu, Şex Said ve arkadaşları idam edildiler. Ancak aynı durum 15 Şubat 1999’da Önderliğimize yönelik geliştirilen komplo için geçerli değildir. Elbette ki Önderliğimizin 15 Şubat’ta TC’ye teslim edilmesi tesadüf değildir ve hedef Şex Said isyanında olduğu gibi Önderliğimizin ve onun 

AKP-MHP AKP-MHP 
FELAKETİNİ, FELAKETİNİ, 

BU İKTİDARIN BU İKTİDARIN 
HORTLATTIĞI HORTLATTIĞI 

ERKEKLİĞİ ERKEKLİĞİ 
ve DOĞAL ve DOĞAL 

GÖRÜNÜMLÜ GÖRÜNÜMLÜ 
YAPAY AFETLERİ YAPAY AFETLERİ 

ÖRGÜTLÜ ÖRGÜTLÜ 
DAYANIŞMAMIZLA DAYANIŞMAMIZLA 

AŞALIMAŞALIM
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şahsında Kürtlerin imhasıdır, ancak gelişmeler ve sonuçlar birbirinden çok farklıdır. Önder APO İmralı çarmıh sisteminde insanüstü bir direniş ile komployu boşa çıkarmış, büyük bir düşünsel gelişme yakalayarak yeni bir paradigma geliştirmiş ve Demokratik Konfederalizm ile insanlığa yeni bir yaşam biçimi sunmuştur. Önderliğin, hareketimizin ve halkımızın direnişi kesintisiz devam etmektedir fakat tecrit de ağırlaştırılarak devam etmektedir. Geride bıraktığımız günlerde komplonun 25. yılına girdik. Çeyrek asırdır Önderliğimiz esaret koşullarında direnmekte ve mücadelemizin çizgisini belirlemektedir. Komplonun yeni yılında Önderliğimizi fiziki olarak özgürleştirmek en temel görev ve sorumluluğumuz olmalıdır.Uluslararası komplo yeni yılına girerken değerli yurtseverlerimiz Veysi(Bubo)Taş ve Mehmet Akar yoldaşlar Önderlik üzerinde gittikçe ağırlaştırılan tecridi parçalamak ve Önderliği fiziki olarak özgürleştirmek hedefi ile bedenlerini meşale yapmış, bir yılı daha bu karanlıkla geçirmeyeceklerinin iradesini ortaya koymuşlardır. Her ne kadar tercih ettikleri eylem biçimlerine dönük hareketimizin eleştirileri 

olsa da eylemin özünü, anlamını ve mesajını doğru anlamak bizim açımızdan esas olandır. Her iki yoldaş Önderliğe yapılan uygulamalarla artık yaşanamayacağının beyinlerdeki, yüreklerdeki ışığı olmuşlardır. Anılarına sahip çıkmak, amaç ve hedeflerini yerine getirmek en çok da biz kadınlar ve gençlerin görevidir.Değerli Yurtsever Genç Kadınlar!Şubat ayını komploya karşı mücadeleyi büyütme ayı olarak planladığımız bir süreçte 6 Şubat’ta Kürdistan’ın birçok şehrini etkileyen büyük bir deprem yaşandı. Şimdiye kadar on binlerce insan yaşamını yitirdi ve yüz binlercesinin de hala enkaz altında olduğu belirtiliyor. Milyonlarca insanı her açıdan etkileyen bu depremin sonuçları çok ağır oldu. Birçok şehir neredeyse yerle bir olurken bazı yerleşim yerleri ise yaşanamaz duruma geldi. Bir Şubat ayını daha Kürtler olarak çok zor koşullarda karşıladık yani. Depremler olağan doğa olaylarının sonuçları olarak görülebilir ancak milyonlarca insanın hayatını kaybetmesi, yersiz yurtsuz kalması, insanların haftalarca enkaz 
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altında kalması, çocukların ortadan kaybolması, insanların hayati ihtiyaçlar konusunda yardıma muhtaç duruma getirilmesi normal, olağan durumlar değildir. Bu sonuçların hepsi iktidarın rant, sömürge, çıkar politikalarının eseridir. Depremler dünyanın birçok yerinde doğal afet olabilir ancak Kürdistan’da böyle değildir. Yüzbinlerce insanın yaşamını yitirmesine, milyonlarca insanın yerlerinden olmasına ve büyük trajediler yaşanmasına sebep olanlar AKP-MHP kirli rejimidir. Türk olmayanlar için esas afet 

depremden sonra yaşananlardır. Deprem bölgeleri yoğunluklu olarak Kürtlerin yaşadıkları yerlerdir. Kürdistan coğrafyasıdır esas etkilenen. Hatay gibi yerlerde de en büyük zararı görenler Arap halkımızdır. Deprem sonrası işgalci, soykırımcı AKP-MHP rejimi bu depremi bir velinimet olarak değerlendirmiş ve hemen olağanüstü hâl ilan etmiştir. İnsanlar can derdine düşmüşken, enkaz altında yüzbinlerce can varken, tüm ülke dayanışma ile yaraları sarmaya, can’ları ölü ya da diri kurtarmaya çalışırken faşist iktidarın yaptığı bunu fırsata çevirmek olmuştur. Sanki deprem değil de ciddi bir saldırı olmuş gibi olağanüstü hâl ilan edilmiştir. Bu olağanüstü hâl bazı ülkelerde 

doğal afetler sonucunda da ilan ediliyor olsa da faşist TC’de OHAL’ler hep Kürt halkına karşı bir katliama dönüşmüştür. Halbuki yapılması gereken bölgenin tamamının afet bölgesi ilan edilmesi ve tüm imkanların seferber edilmesi olmalıdır. Özyönetim sürecinde ilan edilen ve hala esasta uygulamada olan OHAL ve o süreçte yaşananlar hala her bir Kürt bireyinin hafızasında capcanlıdır. Bu sebeple Kürtler olağanüstü hâl uygulamalarının ne olduğunun, ne sebeple yapıldığının ve nelere sebep olacağının gayet bilincindedirler. OHAL deprem bölgelerinde karşı karşıya kaldığımız bu vicdansız hal olmamalıdır. AKP-MHP faşist rejimi için bu deprem adeta gökte ararken yerde bulduğu hazine gibidir. Zor durumda olan, yaşam savaşı veren insanların durumlarını suiistimal ederek yapabilirse yanına çekmek yapamadıklarını da göçertmek için her türlü yolu denemektedir. Özelde de Kürt ve Alevi olan halkımızı o bölgeden çıkararak tamamen Kürtsüzleştirmek, Türk şehirleri haline getirmek için çabalamaktadır. Depremin yaşandığı bölgelerin önemli bir kısmında nüfusun çoğunun Alevilerden oluşması geçmişten bu yana saldırıların, asimilasyon politikalarının ve demografik değişimin alanı olmasına sebep olmuştur. Bu bölgemizde genç nüfus oranı ise neredeyse yok düzeyindedir. Gençler hem asimilasyon politikalarının etkisi ile hem de bölgenin yaşam ve çalışma koşullarının zayıflığından kaynaklı ülke dışına göçertilmekte ve böylece alan dinamizmini, 

enerjisini, gücünü yitirmektedir. Bölge gençlerine ve halkına dayatılan budur.Depremin sonuçları ise her durumda olduğu gibi yine en çok kadınları ve çocukları etkilemektedir. Yüzlerce çocuk ailesiz kalmış, kaybolmuş ya da devlet çeteleri eliyle tarikat ve cemaatlere verilmiştir. Yine binlerce kadın en temel özgün ihtiyaçlarını dahi temin edemeyecek durumda kalmıştır. Böylesi süreçlerde gençler ve genç kadınlar olarak halkımızın yanında olmalı, her türlü ihtiyaçlarına koşmalı, bütün enerjimizi ve yaratıcılığımızı kullanarak halkın, kadınların ve çocukların sorunlarını çözecek durumda olabilmeliyiz. Belli sayıda genç deprem alanlarına 
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giderek bu sürece katılsa da sayı çok azdır. Kürdistan’da milyonlarca Kürt genç kadın ve genç erkek vardır. Böyle bir durumda halkımızın ihtiyaçlarına koşmayacağız, hizmet etmeyeceğiz de ne zaman, hangi durumlarda yapacağız? Tüm genç kadınlar, gençler bütün işlerini bırakıp deprem alanlarındaki halkımızın yaralarını sarmalarına yardımcı olmalı, nerede ihtiyaç varsa orada yer almalıdırlar. Böylesi zorlu süreçlerde kolektif bir emekle, dayanışma ile bir arada olmazsak toplumun öncüsü olmaktan söz edemeyiz. Genç kadınlar, gençler halka hizmette de öncü olmalıdırlar.Değerli Yurtsever Genç Kadınlar!Halk olarak zorlu bir süreçten geçsek de içerisinden geçtiğimiz süreç de çok önemlidir. Bilindiği üzere Önderlik yürüyüşünün 50.yılını tamamlamak üzereyiz. Faşist TC devletinin ve yine Lozan’ın da 100. Yılını yaşıyoruz. Asırlar, yarım ve çeyrek asırlar önemlidir. 2023 yılı böylesi dönemlerin yaşandığı bir yıl olma özelliğine sahiptir. Önderlikle başlayan süreçle beraber bizim mücadele yaşımız da TC’nin yarı yaşı kadardır. Bu uzunca bir zamandır ve oldukça önemli bir tecrübe ve deneyimdir. Uluslararası komploya, Önderliğin ağır tecridine karşı mücadeleyi yükselttiğimiz bu süreçte ne olursa olsun bu temel konuları, Önderliğimizin fiziki özgürlüğü için mücadeleyi zayıflatmamalı, tam tersine yükseltmeliyiz. Önder APO’nun sağlık, güvenlik ve özgür çalışma koşulları en birincil ve biricik çalışmamızdır.

Kürdistan’da baharın nasıl geçeceği bu yıl da kıştan belli olsa da hızla halkımızı da toparlamalı, hem yaşam mücadelesine hem de varlık ve özgürlük mücadelemize kesintisiz devam etmeliyiz. Kürdistan’da kadınların yıl mücadelesi biraz da 8 Mart ile birlikte başlamaktadır. Önümüzde 8 Mart, 21 Mart, 4 Nisan gibi önemli tarihler vardır. Dünya Emekçi Kadınlar Günü’ne katılımımız bu yıl her zamankinden daha iradeli, özgüvenli, özgün ve zengin olmalıdır. 8 Mart’lar kadınların mücadele günleridir. Elbette içinde kutlama da olabilir ancak temel amaç mücadeleyi büyütmek, birleştirmek ve sonuç almaktır. Serhildan ruhuyla karşılanmalıdır bu yıl bahar ayları. Newroz ulusal yeni yıl günümüz, 4 Nisan ise Önderliğimizin doğuşu ile birlikte Kürt halkının doğuş, diriliş günüdür. Baharın gelmesi ile birlikte kadınların, gençlerin, tüm halkın da yeniliklere hazır olması, bahara durmasıdır. Bu anlamıyla 2023 baharının halkımız ve hareketimiz açısından önemini tekrar tekrar vurgulamaya gerek olmadığını düşünüyoruz. Önderlik yürüyüşünün 50. yılının tamamlanacağı bu Newrozda yeni yarım asra daha büyük başarılar sığdırma kararlılığı ve inancı ile hazırlanmalıyız. AKP-MHP felaketini, bu iktidarın hortlattığı erkekliği ve cinsiyetçiliği, doğal görünümlü adım adım hazırlanan yapay afetler de dahil her türlü iktidarı, egemenliği ve toplumsal krizleri Kürdistan’dan defetmenin zamanı gelmiştir, geçiyordur. Her genç kadın sürece ve kendisine böyle yaklaşmalı ve mutlaka başarıya odaklanmalıdır.
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S
üreç halkımız, hareketimiz, kadınlar ve gençler açısından oldukça kritiktir. 2023 yılı geride bıraktığımız yılın gelişmeleri ile birlikte daha da kritik ve tüm ezilen halklar için kader tayin edicidir. Önderliğimize, hareketimize, halkımıza, kadınlara, gençlere aslında mücadele eden, direnen tüm insanlığa karşı saldırılar sürekli biçimde devam etmektedir. Bu soykırım saldırılarını boşa çıkarmak için başta Önder APO’nun, Özgürlük Hareketimizin, tüm alanlarda ve özellikle Zap, Metina ve Avaşin de kahramanca savaşan gerillanın, kadınların ve yurtsever halkımızın destansı direnişi aman vermeden zafere doğru kararlı, ısrarcı adımlarla ilerlemektedir. Özellikle erkek egemen zihniyet ve onun ulus devlet kurumları, faşizan politikalarla kadın kırımını gerçekleştirerek toplum kırımını hedeflemektedir. Bu sebeple kadınlara yönelik gerçekleştirilen saldırılar topyekûn ve oldukça planlı bir şekilde uygulanılmaktadır. Kadına karşı tecavüz, taciz, asimilasyon, şiddet, iradesini tanımama, yaşam alanlarını çalışma imkanlarını kısıtlama vb. uygulamalar kadınlar şahsında tüm topluma uygulanan soykırım saldırılarıdır. 

Bu temelde bu kadın kırımı politikalarından ve saldırılarından en çok hedef alınan; genç ve kadın olması, tarihsel sorumluluğu gerçekliği ile genç kadınlar olmaktadır. Son dönemde genç kadınların polisler, askerler, üniformalı devlet çeteleri ve özel savaş daireleri tarafından özellikle hedef alınarak katledilmesi, kaçırılması ve düşürülmesi bu gerçekliği göstermektedir.  Şu bir gerçektir ki tüm bu soykırım saldırıları karşısında, son yıllar da erkek egemen sistemlere karşı bir darbe niteliği taşıyan direnişin sesi, genç kadınlar öncülüğünde ‘JİN JİYAN AZADİ’ hakikati ve felsefesi olmuştur. Önderliğimizin demokratik, ekolojik, kadın özgürlükçü paradigması evrenselleşerek tüm dünya halklarına özelde de dünya kadınlarına ilham olmuştur. Özellikle devlet terörü ile katledilen Doğu Kürdistanlı bir genç kadın olan Jina Amini şahsında dünya kadınlarının yaşam, direniş şiarı haline gelen “JIN JIYAN AZADÎ” felsefesi, kadınların umudu olmuş, evrenselleşmiştir. Dünyayı saran bu slogan 21. yüzyılın mücadele tarzını ve yöntemini belirlemiştir. Önder APO yıllar öncesinden ‘21. 

‘JIN JIYAN AZADÎ, ‘JIN JIYAN AZADÎ, 
SERBIXE AZADÎ’ SERBIXE AZADÎ’ 
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yüzyıl kadın devrimi yüzyılı olacak.’ diyerek biz kadınlara devrimin, özgür yaşamın yolunu örmüş ve tüm ezilen halklara müjdelemiştir. 
      Bu hakikat temelinde, tüm dünya kadınlarının mücadelesine ilham kaynağı olan, KJK’nin başlatmış olduğu “BI JIN JIYAN AZADÎ RE BER BI ŞOREŞA JINÊ!” (JİN JİYAN AZADİ İLE KADIN DEVRİMİNE YÜRÜYORUZ!)‘’ hamlesi biz genç kadınlar açısından tarihi bir önem arz etmektedir. Bu hamle kadın kırımını durduracak ve Önder APO’nun fiziki özgürlüğünü sağlayacaktır, bu temelde bu hamle kadınlar öncülüğünde devrimci bir zafer hamlesidir. Bu hamlenin başlatılmasından aldığımız coşku ve heyecanla; hareketimizin hamlesine, tarihsel ve toplumsal kimliğinin yüklediği sorumluluk, rol ve misyonuyla öncülük edecek olan biz genç kadınlar olmaktayız.  
     Bu temelde kadın hareketimizin başlatmış olduğu hamleye öncü düzey de katılmak iddiası ve sorumluluğu ile KJC olarak ‘’JIN JIYAN AZADÎ, SERBIXE AZADÎ! (KADIN YAŞAM ÖZGÜRLÜK İLE ÖZGÜRLÜĞÜ KAZANALIM!)’’ şiarı ile genç kadın kampanyasını yürütme kararına gittiğimizi tüm özgürlük tutkunu ve yurtsever Bakûrê Kürdistan ve Türkiye de ki genç kadınlara duyuruyoruz. Kampanyamız KJK’nin başlatmış olduğu hamleye genç kadın rengi, yaratıcılığı, dinamizmi ve enerjisi ile katılarak kesin özgürlüğü hedeflemiştir. Kampanyamızın amacı Kadın hareketimizin başlatmış olduğu yeni hamle ile genç kadınların öncülüğüyle kadın devrimini örgütleme, savunma ve kalıcı hale getirme olacaktır.  Özellikle Bakûrê Kürdistanlı ve Türkiyeli genç kadınlara düşen temel bir görev de öncücülük rol ve misyonuyla TJA ‘nın başlatmış olduğu hamle yi de eylemliliklerimizle sahiplenmeli ve büyütmeliyiz. Bu temelde, JIN JIYAN AZADÎ, SERBIXE AZADÎ kampanyası ile genç kadınlar öncülüğünde başta Önder APO’nun fiziki özgürlüğü için yapılan eylemler olmak üzere radikal eylem hattını belirleyecektir. Böyle bir kampanyayı öncelikli olarak başlatmaya gerek duyduk çünkü düşman özel olarak topyekûn genç kadınları hedef almakta ve buna göre özel savaş politikalarını belirlemektedir. Bizler de yurtsever ve özgürlük tutkunu genç kadınlar olarak bu özel savaş politikalarını boşa çıkarmak ve genç kadın örgütlülüğünü sağlamak için özel yoğunlaşmalı ve hedefe kitlenmeliyiz bu temelde kampayamız istenen düzeyde sürece cevap olacaktır.
         Kapitalist sistem güçleri kadınların ve gençlerin 

büyük potansiyelinden faydalanmaya, kendi sistemine eklemlemeye çalışmaktadır. Bu sebeple de tüm politikalarını esasen bu iki kesim üzerinden geliştirmektedir. Kadınlara dönük geliştirilen katliamlar, şiddet, taciz ve tecavüzler, emek sömürüsü, irade kırımı vb. tüm uygulamalar hedeflidir ve amaçlıdır. Kadın ve gençlerin potansiyellerinden, gücünden, toplumsal hakikatinden korkmaktadırlar. Bu durum kapitalist güçleri olduğu kadar soykırımcı, sömürgeci TC devletini de ürkütmektedir. Bu sebeple de Kürdistan’da halkımıza ve hareketimize karşı yürüttüğü tüm savaşını öncelikli olarak kadınlar ve gençler üzerinden yürütmektedir. Kendi mücadelemiz özgünlüğünde ele aldığımızda bu değerlendirmelerin ne kadar doğru olduğu saldırıların düzeyinden ve kapsamından daha iyi anlaşılmaktadır. AKP-MHP iktidarı şahsında halkımıza karşı yürütülen soykırım savaşı kadın kırım politikaları olarak yürürlüktedir. Bir özel savaş rejimi olarak örgütlenen AKP-MHP rejimi Kürt kadınına ve gençlerine dönük fiziksel katliam ve savaşla sonuç alamayacağını anlamıştır. Bu sebeple de soykırım savaşını özel savaş saldırıları ile bütünlüklü biçimde yürütmekte ve her türlü kirli yöntemi kullanmaktadır. Soykırım saldırıları, yürütülen bu büyük direniş, fedakârlık ve emeklerle önemli ölçüde boşa da çıkarılmaktadır. Ancak bu mücadele kapitalist sistemin, AKP-MHP özel savaş rejiminin hiç sonuç almadığı anlamına da gelmemektedir. Saldırılar çok yönlü ve çok kapsamlı olarak tüm toplumu kapsayacak düzeyde geliştirilmektedir.Bakûrê Kürdistan ve Türkiye de de esas hedef en başta genç kadınlardır. Gençleri ve kadınları düşürebilir ve mücadeleden uzaklaştırabilirse sonuç alacağına inanmaktadır. Bu sebeple de bütün gücüyle genç kadınlara yüklenmektedir. Kapitalist sistem topluma yönelik saldırılarını kadın ve gençlik üzerinden yürütmekte haliyle en çok da genç olan kadınlara yoğunlaşmaktadır. Bakûrê Kürdistan ve Türkiye de genç kadınlara dönük gelişen saldırıların tümü ideolojiktir. Yani bilinçlidir, planlıdır, hedeflidir ve son derece sistemlidir. Toplumun en temel sorunu öncelikli olarak toplumsal olarak varlık sorunudur. Öncü güç genç kadın olduğuna göre bu en başta genç kadınların sorunudur. Kapitalist sistem liberalizm ile toplumun canına okumakta, bireyselliği geliştirerek toplumu paramparça etmektedir. Liberalizm kapitalizmin en biricik ideolojisidir. Kapitalizm toplum karşıtlığıdır ve en başta 
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toplumsallığı parçalar. Gençler, genç kadınlar bu düşünceden fazlasıyla etkilenmektedirler. Genç kadınlar açısından en tehlikeli durum liberalizmin bu bireyciliğine kapılmak ve toplumsallığından uzaklaşmaktır. Çünkü toplumun teminatı, geleceği ve öncüsü genç kadınlardır. Genç kadınların yaşadıkları en temel sorun eğitimsizlik, bilinçsizlik durumudur. Tüm sorunların kaynağında bilinçsizlik, bilmeme hali yani çoğu zaman farkında bile olmama durumu vardır. Ve yine tüm sorunların çözümü de bilinçlenmekle sağlanabilir. Bilinç gelişmeden hiçbir şeyi başarmak mümkün değildir. Genç kadınların , JIN JIYAN AZADÎ, SERBIXE AZADÎ kampanyası ile topluma öncülük yapabilmesi için önce kendisini eğitmesi ve bilinçlenmesi gerekir. Bunun için de Kampanya çerçevesinde Genç Kadın Akademileri, Genç Kadın Enstitüleri, Genç Kadın Fikir Kulüpleri vb. gibi çalışmaların sistemli yürütülmesi oldukça önemlidir.Kampayamız temelinde yürütülecek bilinçlendirme faaliyetleriyle, eğitim, tartışma gruplarıyla ya da jineoloji çalışmalı zemininde örgütlenen atölye çalışmalarına ağırlık vererek, spor ve kültürel etkinliklerle, piknik vb. toplanma zaminleri örgütleyerek genç kadın sorunlarını tartışıp çözümü geliştirebiliriz, genç kadınların bulunduğu her alana ulaşıp fabrikalardan, ünivesitelere, liselere, mevsimlik işçi genç kadınlara kadar yaygın toplantılar, seminerler örgütleyip genç kadınlar olarak liberalizme, cinsiyetçiliğe ve kapitalizmin tüm kirli oyunlarına karşı ciddi bir bilinç düzeyini yakalayabiliriz. Kampanyanın esas görevi kapitalizim eliyle geliştirilen bu  anlayışları deşifre etmek ve genç kadınlara iyi anlatmak ve bilinçlendirmektir. Hepimizin de bildiği gibi basın savaşta birinci ordu silah olarak kullanılmaktadır bu silah en çok ta genç kadınlara yöneltilmiş durumdadır. Faşist AKP-MHP rejimi Bakûrê Kürdistan ve Türkiye de de basın-yayın, propaganda ve ajitasyon yoluyla yine dizi ve film kültürüyle toplumsal yozlaşma normalleştirilmeye çalışılmaktadır. Medya en etkili aygıtken günümüzde bir de sanal medya gibi bir zihinsel savaş aygıtı vardır. Sanal medyanın gelişmesi ile birlikte özelde de gençler gerçek yaşamdan soyutlanmakta, sahte bir yaşamın içine çekilmektedirler. Sanal medya yalan, taklit, yapaylık üzerine yani sahtelik üzerine kurgulanmıştır. Sanal medya üzerinden geliştirilen sanal sex, çıplak fotoğrafların paylaşımı, sanal aşk, istediği yerde ve istediği biçimde yaşama serbestisi vs. gibi saptırmalar ile genç kadınlar kandırılmakta 

ve düşürülmektedir. Toplumsal gerçekliğine aykırı olan herhangi bir durumu yaşaması halinde düşman bunları kullanmakta ve ajanlaştırana kadar da vazgeçmemektedir. Bu durumlara karşı Kamyamız ile geliştireceğimiz çalışmalar ekseninde genç kadınların bilinçlendirilmesi ve tekniği, interneti doğru kullanmanın yol ve yöntemleri öğretilmesi gerekmektedir. Dijital medyayı biz genç kadınlar olarak ta örgütlenmenin zemini haline getirip bu temelde sayfalar, haberler, online eylemsellikler örgütlemeli ve örgütlülüğümüzle bu silahın yönünü erkek zihniyetine çevirmeliyiz.Fuhuş, uyuşturucu, taciz- tecavüz, asimilasyon ve dejenerasyon özel savaş politikaları olarak en çok genç kadınları hedeflemektedir. Kürdistan’da bu politikalar kültürel soykırım politikaları kapsamında iktidar eliyle bilinçli olarak geliştirilmektedir. Özellikle de mücadelemizin gelişkin olduğu alanlarda bu politikalar düşmanın üniformalı ya da sivil görünümlü devlet çeteleri eliyle geliştirilmektedir. Uyuşturucu temini öylesine kolaylaştırılmaktadır ki en temel ihtiyaç gibi her yerde bulunabilmektedir. Hatta birçok yerde devlet görevlileri eliyle dağıtılmakta, bağımlılık geliştirilmektedir. Genç kadınlar madde bağımlılığı ile düşünemez, mücadele edemez hale getirildikten sonra fuhuş bataklığına da bu yolla çekilmektedir. Bedeni işgal edilen, sömürülen genç kadınların kendisi ve toplumu hakkında gelecek hayali kurması, toprağını işgalden kurtarması söz konusu bile olmamaktadır. Bu saldırılardan en çok etkilenen Bakûrê Kürdistanlı ve Türkiyeli genç kadınlar olamaktadır. Fuhuş yoluyla genç kadınların iradeleri kırılmakta, hayalleri, geleceği, toplumsal kimliği, aidiyeti kısacası her şeyi ele geçirilmiş olmaktadır. Bu tuzaklara düşmüş genç kadınların kendisi, toplumu ve geleceği hakkında herhangi bir görüş öne sürmesi, mücadele etmesi mümkün olmamakta, bireysel yaşamı dahi tesadüflere ya da birilerinin insafına kalmaktadır. Bu biçimde genç kadınlar toplumu içten çökertmenin en kullanışlı aracı haline gelmektedir. Bu yolla genç kadınlar düşürülmekte, ajanlaştırılmakta böylece hem kendi olmaktan çıkarılmakta hem de toplumuna düşmanlık yapar hale getirilmektedirler. Faşist AKP-MHP rejimi Bakûrê Kürdistan ve Türkiye de yıllardır bu saldırıları bilinçli ve sistemli bir biçimde geliştirmektedir. Her dönem farklı bir alanda Kürt kızlarına dönük toplu tecavüz vakaları gündeme gelmektedir. Son dönemde Mardin ve Van’da küçük kız çocuklarına tecavüz edildiği ortaya çıktı. Bu tecavüzler devlet görevlileri eliyle yapılmaktadır. 
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Toplumun böylesi bir katliama sessiz kalır hale getirilmesi toplumun bitişi anlamına gelmektedir.Kampanyamız çerçevesinde bu tecavüzlerin intikamını almanın yol ve yöntemlerini mutlaka geliştirmek ve eylemlerimizle toplumun öncü sesi olmak kampanya çalışmaları ekseninde biz genç kadınlara düşen esas bir görevdir. Eylemin büyüğü küçüğü yoktur böyle bir ayrıma gitmeden kitlesel eylemlerin geliştiği yerlerde kitlesel, diğer alanlarda gerekiyorsa iki üç kişiden oluşan çok etkili eylemler,protestolar geliştirip toplumun ayaklanma ateşini alevlendirebiliriz. Yeter ki  Bakûrê Kürdistanlı ve Türkiyeli genç kadınlar olarak kendi öz gücümüze inanalım!Son süreçte özellikle Bakûrê Kürdistan ve Türkiye de 6 Şubat da meydana büyük deprem den sonra bu toplum kırım politikalarının gerçekliği tüm acımasızlığıyla büyük oranda deşifre olmuştur. Faşist iktidar sistemiyle 20 yıldan fazladır Bakûrê Kürdistan ve Türkiye halklarına yaşamı daraltan ve tüm yaşam alanlarını bir toplumsal felakete sürükleyen AKP-MHP rejiminin tüm çirkinlikleri deprem bölgelerinde de görülmüştür. Kentsel dönüşüm adı altında bu faşist rejime bağlı inşaat şirketlerinin eliyle kocaman devasal beton mezarlıklar halka yapılmış, vergileriyle halkımıza ve onun direnişçi savaşçılarına bombalar yağdırmış, deprem bölgelerinde perişan halde ki halkı göçe zorlayıp demografya değişimi ekseninde halkın mallarını, mülklerini talan etmekte, özellikle çoğunluğu Alevi inançlı olan deprem bölgelerinde adeta halkı sürgün edip alevi katliam tarihini bu yaşanan deprem felaketi ve AKP-MHP rejimi toplum kırım uygulamarıyla tekerrur ettirmek istemektedir,bu halkın çocuklarını deprem bölgelerinden, alıkoyup-kaçırarak tarikatlara teslim etmekte adeta Kürdistan ve Türkiye çocuklarını cellatların ellerine vermektedir.  Özellikle bu depremler sonrası halka açığa çıkan müthiş birlik beraberlik duygusunun önünü almak içinde her türlü gaspı ve talanı yapmaktadır. Deprem bölgelerinde de en büyük zorlukları gene kadınlar 2 misliyle yaşamaktadır. Bu temelde kampanyamız doğrultusun da Bakûrê Kürdistan ve Türkiye’li genç kadınlar olarak deprem bölgelerinde halkımızın,kadınların yanında olamalı halkımızın topraklarını terk etmemesi için ne gerekiyorsa yapılmalıdır. Genç kadınlar olarak yardım  kampanyaları düzenleyerek, çocukların kadınların genel olarak tüm deprem mağdurları için  sağlık komiteleri örgütleyerek tedavi süreçlerinde büyük bir destek sunabiliriz. 

Özellikle çocukların moral alması için çeşitli aktiviteler düzenleyebiliriz ve gene kadınlar için özel toplanmalar moral ve motivasyon yaratan etkinlikler örgütleyebiliriz. Deprem bir felaket olabilir ama bu felaketi genç kadınlar öncülüğünde Jin Jiyan Azadi, Serbixe Azadi ruhuyla, ulusal bilincin büyümesi, yurtseverlik duygularının yüceltilmesi, kadın birliği, faşist iktidar AKP-MHP rejimim yıkım sebebi ve vesilesi haline getirebiliriz!Bakûrê Kürdistan ve Türkiye de örgütlü mücadele yürüten tüm genç kadınların, özgür yaşam tutkusuyla yürekleri atan tüm genç kadınların bu tarihi hamle kapsamında, ‘’JIN JIYAN AZADÎ, SERBIXE AZADÎ!’’ kampanyasın da önceliklerini doğru belirleyen bir eylemsellik çizgisi ile ve pratik içerikle genç kadınların bulunduğu her alanı direniş ve faşist iktidarlardan hesap sorma alanına çevirmesi tarihi bir görev olarak tüm genç kadınların önünde durmaktadır. 2023, 8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü de bu vesiliyle bizler için tüm yıllardan farklı tarihi bir rol ve misyon taşımaktadır ve bu şekilde karşılamamız gerekmektedir. Bu temelde bir an önce tüm genç kadınları devriminin ruhu ve coşkusu ile bu sürece katılmaya çağıyoruz. Bu Önder APO’nun önümüze koyduğu tarihi bir devrim görevidir! Bunu başaracak güç ve irade genç kadınlar da vardır yeter ki tarihi sorumluluklarımızı ertelemeyelim, zafere kilitlenip Jin Jiyan Azadi ile Özgürlüğü Kazanalım.Bijî Serok APOJin Jiyan Azadî!Yaşasın Kadın Devrimimiz!                                                                                                     
                                                                                                                                              

                                                                                                                                Komalên Jinên Ciwan 
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Tarihi Buluşması: 8 Mart



Mart'ın ve Genç Kadının Tarihi 
Buluşması: 8 Mart

NÛDA ELEFTERYA

B
ütün toplumlar da mart ayının gelişinin, yeniliğin ve dirilişin anlamını taşıdığı bir gerçektir. Bu durum mart ayını diriliş ayı olarak ele alan biz Kürdistan halkları ve özellikle kadınları içinde böylesi bir gerçekliği ifade etmektedir. Tüm doğa kendini yeniden oluşturmanın, yaratmanın coşkusuyla adeta yeniliğin kokusuyla müthiş bir ahenk için de bu gıpta edilen dirilişi yaşar. Nasıl ki ilk cemre yeniliğin startını verir gibi toprakla, su ile buluşuyorsa; Kürdistan toprakları da insanlığın dirilişinin adı APOCULAR ile bir mart ayında buluşmuştur. PKK-PAJK insanlık için diriliş ve yeniliktir. Mart ayında başlayan (1973) bu olağanüstü buluşma, birliktelik her yıl daha da güçlenerek devam etmektedir. Bu büyük ve görkemli bir direniş yılını, 2022’yi, kahraman şehitlerimizin destansı direnişleriyle, faşizme güçlü darbeler vurarak, Önderliğin fiziki özgürlüğüne bir adım daha yaklaşarak, büyük kazanımlar elde ederek geride bıraktık. 2023 yılı tüm insanlık açısından özellikle dünya da kadın kurtuluşu için mücadele eden demokratik güçler tarafından oldukça önemli ve 

ciddi sonuçlar doğuracak bir yıl olacaktır, bu yılın ilk aylarında yaşanan gelişmelerle de kendini göstermiştir. Kuzey Kürdistan ve Türkiye de toplumun başına 20 yılı aşkındır gelen AKP-MHP iktidar felaketi, 6 Şubat da yaşanan deprem ile ve sonuçları ile kendini bir kez daha göstermiştir, bu deprem Kürdistan ve Türkiye halkları açısından iktidardan hesap sorma gerekçesidir. Kadınları en iyi gene kadınların kendi anlar bu nedenle kadın birliği olmazsa olmazdır. Bu sebeplerden de yola çıkarak bir kez daha görebiliriz ki bu yılın mart ayı birçok yeniliğe vesile olacaktır. Şimdiden tüm deprem alanların da gençler ve genç kadınlar demokratik kolektif ruh ile müthiş bir ortaklık açığa çıkarmıştır, kadınlar halkları için bir yardım ve birliktelik zinciri kurmuştur. Bu zincir Mart ruhuyla buluşup, kadınlar olarak 8 Mart’ı da böyle anlamlaştırmalıyız. 8 Mart’ın tarihi de büyük bir felakete verilen cevapla açığa çıkmıştır.Hepimizin de tarihte bildiği gibi 8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü, 1800’lerde ucuz iş gücü olarak çalıştırılan, cins kimliğinden 
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"Bu zincir Mart ruhuyla bulusup, 

kadınlar olarak 8 Mart'ı da 
böyle anlamlastırmalıyız"
"

dolayı aşağılanan kadınlar, çalışma saatleri ve iş koşullarının düzeltilmesi, eşit işe eşit ücret talepleriyle örgütlenme ve eylemler geliştirir. Kadınlar yaşanan bu haksızlığa karşı ilk defa 1825’te ilk kadın grevini gerçekleştirirler. Bunun için bu dönem de birçok kadın hareketinin öncülüğünde dünyanın birçok yerinde kadınlar eylem ve grev halindeydiler. Kadınların 1857’de New York’ta tekstil fabrikasında çalışan kadınların grev direnişine saldırı, emek sömürüsünün vahşetini gösterme açısından örnektir. Bu eylemde iktidar ve sermayedarlar eliyle sadece hakkını isteyen kadınların başına büyük bir felaket getirilir ve fabrika da ki 129 kadın işçi yanarak hayatını kaybeder. Özellikle egemen erkek sistemin yarattığı vahşet zihniyeti ve eliyle fabrikaların bütün çıkışları dışarıdan kapatılır, barikatlar oluşturulur, fabrika ateşe verilir. Bunun gibi eylemler dünyanın birçok yerinde peşi sıra gerçekleşiyordu. Özellikle bu tür kadınların eylemleri daha sonraki yıllarda gelişen kadın mücadeleleri için önemli bir miras ve bir direniş 

geleneği oldu. Sosyalist hareketler içerisinde yer alan kadınlar bu direnişi tarihe yazmak ve kadının mücadelesini süreklileştirmek için Clara Zetkin öncülüğünde toplanan Kadın Enternasyonal’inde 8 Mart’ı, Dünya Emekçi Kadınlar günü olarak ilan ederler. İlk kez 1911’de kutlanan 8 Mart, bugün mücadele eden tüm kadınların ortak platformu haline gelmiştir. Özellikle erkek egemen zihniyeti kadınların bu tür direnişçi ve kitlesel eylemlerinin önüne geçmek ve bu mirasın içini boşaltmak için kendi siyaset karakterlerine denk politikalar uygulamaya başlamışlar. 1970’lerden sonra ABD’de 8 Mart’ın ‘Dünya Kadınlar Günü’ olarak kutlanması resmi karara bağlanıyor. ABD’den sonra birçok ülkede 8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü olarak kabul ediliyor. Sistemin bunu da kendi aleyhlerine çeviren politikalarının olduğunu en iyi burada çözümleye biliriz. Bugünü dünya emekçi kadınlar günü değil de sadece kadınlar günü olarak kabul etmelerinde ve ilan etmelerinde somut bir şekilde görebilmekteyiz. 
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Kürt kadını otuz yılı asan mücadelesinde tarihteki kadın 
mücadelelerini miras olarak görüp, mücadelesine ivme 
kazandırmıs aynı zamanda dünya kadınların özgürlük 
mücadelelerine öncülük edebilecek düzeye ulasmıstır
"

Bu tarihten sonra hemen hemen dünyanın birçok yerinde ve ülkesinde kadınlar bugünü alanlarda, sokaklarda, yürüyüşlerde ve miting alanlarında kadının özgürlüğünü sloganlarını haykırarak mücadelelerini yürütmüşler. Bugün 8 Martlar da mücadele eden dünya kadınlarıyla omuz omuza yürüyen ve özgürlük sloganlarını en güçlü haykıran orta doğu kadınları olmaktadır. Bunların öncülüğünü de Kürt kadınları direnişleriyle halayın başını çekmekte olduklarını bugünde çok iyi bunu görebilmekteyiz. Yine dünyadaki birçok kadın cins 

ve emek sömürüsünü aynı anda yaşamaktadır. Türkiye ve Kürdistan'da olduğu gibi diğer birçok dünya ülkesinde yaşanan savaşların, felaketlerin acısını en çok kadınlar yaşıyor. Kürt kadını ise, ezilen ulus kadını olması nedeniyle üçüncü bir baskı altında ve buna karşı en güçlü ve örgütlü direnişi gösteriyor. Kürt kadını otuz yılı aşan mücadelesinde tarihteki kadın mücadelelerini miras olarak görüp, mücadelesine ivme kazandırmış aynı zamanda dünya kadınlarının özgürlük mücadelelerine öncülük edebilecek düzeye ulaşmıştır. 

Yine 8 Mart’lar uzunca birzamandır eskisi gibi yalnızca kutlamaların yapıldığı günler değildir. Özellikle de Kürt kadınlarının bilinçlenmesi, mücadele alanlarına akması ve özgürlük talep etmesi ardından, 8 Mart’lar özellikle de Kürt kadınlarının yaşadığı tüm alanlarda başka bir renge ve kimliğe bürünmüştür. Kadın mücadele tarihi birçok emek, bedel ve fedakarlıkla doludur kuşkusuz, ancak uzun yıllar kadın sorununun  yalnızca bir cins  sorunu olarak ele alınması mücadelenin birçok yönünün görünmesini engellemiştir. Kadınlar olarak elbette ki cins anlamında çok temel bir sorunumuzdur. Kadınlar hala ikincil cins olarak görülmekte, bütün insani haklarından mahrum bırakılmaktadırlar. Yine her gün bir yerlerde baskı ve şiddete uğrayarak, tecavüze uğrayarak katlediliyor. Kadın 
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PKK  hareketinin 
kurulusundan beri 

PKK'de özgür kadın 
arayısına, ask 

arayısına 
ulastı

"
mücadelesi sadece bir cins sorunu olmaktan ziyade toplumun zihniyet sorunudur. Binlerce yıldır kurnaz erkek egemen zihniyetinin bütün hile, yalan ve zorbalıklarıyla kadın üzerinde tahakkümlerini yani ataerkil sistemlerini kurmak istemeleri ideolojik bir sorundur. Bundan kaynaklı da mücadelelerinin bir boyutunun bu olduğu bilinmektedir.Kürt kadınların kazanımları tarihten belli büyük bedeller verilerek hep kazanılmış. Zamanla birçok kadın hareketleri ideolojik perspektif yoksunluğu nedeniyle marjinalleşip ya da giderek sistem içleşmelerine de neden olmuştur. Bunu en derin tarihsel, toplumsal ve sosyolojik çözümlemelerle ele alıp kadın kurtuluş mücadelesine büyük ivmeler kazandıran Rêber APO oldu. Kürt kadınının düşürülüşü  Kürt  erkeğinin de düşürülüşü olduğunu yani toplumun düşürülüşü olduğunu Rêber APO  yıllar  önce  tespit  edip kadın mücadelesine farklı bir bakış açıyla mücadeleye başlamıştır. Şu an  ki  Kürt kadın  hareketi  öncülüğünde elde edilen büyük kadın kazanımlarının Rêber APO’nun emeğinin bir sonucu olduğu bir gerçektir. PKK hareketinin kuruluşundan beri PKK’de özgür kadın arayışına, aşk arayışına ulaştı. Önderliğin bu arayışı yüz yıllardır kadınların etrafında örülen yaşamın yani tanrıça kültürlerinin bu kadim topraklarda olduğu bilinciyle amansız bir mücadelenin de sahibi oldu. Binlerce yıl önce bu kadim Mezopotamya topraklarında kurnaz erkek eliyle kadından çalınan, kadın etrafında örülen özgür yaşamın yani ahlaki ve politik yaşamın mücadelesinin de aynı diyarlarda verilmesi özü bakımında anlamının da farkındaydı. Bunun için Önderlik değerlendirmesinde ‘Kadının özgürleşmesi çocukların, kız çocuklarının özgürleşmesidir. Kadın özgürleşirse bunların hepsi gelişir ve toplumun özgürleşmesidir. 

Ve yine bundan kaynaklıda biz kadınlara Kadın ruhunu, bedenini ve bilincini bir tanrıça kıskançlığı ile korumalıdır.’ dedi. Bunun için bütün kişilik çözünmeleriyle beraber kadının durumunu hep derinlemesine ele alıp sistemin kadınlar üzerindeki kirli politikalarını böyle boşa çıkartmıştır. Kürt özgürlük hareketi aynı zamanda kadın özgürlük hareketiyle de bir bütünlük içindedir. Kadın kendi öz bilinciyle buluştukça ve kendilerini bu konuda eğittikçe sistemin yaratmak istediği bin yılların zihniyetinden, baskı ve sömürüsü altında güçten düşürülen kadın duruşundan intikamlarını yeniden dirilerek almaktalar. Kadınlar bu güçlerini ve direnişlerini de Önder APO’dan almaktalar. Yine bugünde başta Kürt kadınları olmak üzere birçok alanda ağır bedeller verilerek mücadelelerini vermekteler. Kapitalist sistemin bu kirli politikalarına en fazla maruz kalan genç kadın kesimi olmaktadır. Özellikle genç kadınları sahte aşk ve sevgi adı altında ağlarına çekmekte onları aşağılayarak tuzaklar kurmaktalar. Düşmanın bilinçli bir şekilde son süreçte Kürdistan ve Türkiye’deki kirli politikalarının hedefi genç kadınlar olmaktadır. Toplumun direnişçi kesimini bilinçli hedefleyerek o toplumun içini boşaltmak istemeleri ve toplum üzerinde hakimiyetlerini kurmak istemelerinden gelmektedir. Fakat önemli olan, genç kadınlar olarak içinde bulunduğumuz süreç ve sonrası için sorumlulukların daha fazla artığı ve daha çok çalışmak gerektiğidir. Bilinçlendirmek için bilinçlenmek gerekiyor, anlatabilmek için anlamak gerekiyor, kendini çözüm gücüne ulaştıracak bir düzeye ulaştırmak gerekiyor. Bunu yapamadığımız taktirde her zaman düşmanın birinci hedeflerinden biri olduğumuzu unutmamalıyız.
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Günümüzde bunun en bariz örneğini Doğu Kürdistanlı bir genç kadın olan Jîna Amîna şahsında gerçekleşen, erkek egemen zihniyetinin katliam ve şiddet uygulamaların da gördük. Kadının bir saç telinin eşarbının altından görünmesi suç derecesinde ele alınıp sözde namus bekçileri tarafından katliam gerekçesi yapılabiliyor. Bugün Rêber APO’nun felsefesiyle yaşam bulan demokratik toplumun hayat bulmasının Jin Jiyan Azadî sloganlarıyla var olabileceğini genç kadınlar öncülüğünde gerçekleşen kadın serhıldanlarıyla tüm dünya da kabul gören bir gerçeklik olmuştur. Kadın eşittir yaşamın kaynağı. Kadınlar yaşamın merkezidir. Kadın olmadan yaşam olmaz. Kadınların, genç kadınların bedenleri üzerinde kurulan sömürge bütün sömürgelerin temelini oluşturmaktadır. Bu sömürünün ortadan kalkmasıyla sömürgecilerde gereken yere, tarihin çöp sepetine girecektir. Önder APO ‘Özgür kadının yaratılması benim için, bir ülkeden ve bağımsızlıktan daha önemlidir.’ diye ifade ederek bu gerçekliği belirtmektedir.

Önderliğimiz, 21. Yüzyılın Kadın Devrimi yüzyılı olacağını bize yıllar öncesinden müjdelemiştir ve sihirli sözcükleri, özgür yaşamın şifresi olma niteliği taşıyan sözcükleri, Jin Jiyan Azadî yi biz Kürdistan kadınları şahsında tüm kadınlarla paylaşmış ve bunun ordusunu, bilimini, partisini, sosyolojisini, gücünü bu tarihi topraklarda yaratmıştır. Bu gerçeklerden, Önderliğimizden aldığımız güçle 8 Mart’ ta gereken cevabı, direniş ve serhıldan ruhuyla genç kadınların bulundukları tüm alanlarda başta sokaklarda faşist iktidara vermelidir. 8 Mart direniştir, devrimin müjdeleyicisidir. Nasıl ki Önderliğimiz bir 8 Mart günü (1998) birçok ulustan devrimci kadınların, başta da kadınların öncüsü Ş. Sakine Cansız’ın da katılımıyla ‘Kadın Özgürlük İdeolojisini’ Ş. Zilan şahsında tüm dünya kadınlarına armağan etmişse, biz de 8 Mart’a böyle yaklaşarak, genç kadınlar olarak, bu ideolojiyi zihnimize, yüreğimize katarak Önderlikle buluşmalı ve 8 Mart’ ı böyle karşılamalıyız. 

" Bilinçlendirmek 

için bilinçlenmek 

gerekiyor, 
anlatabilmek için 

anlamak gerekiyor, 
kendini çözüm gücüne 
ulastıracak bir düzeye 
ulastırmak gerekiyor
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NURHAK BORAN AMANOS

H
akikat; temiz ve saf olan, kirletilmemiş ve ham olandır. Yaratan, savaşan, feda eden, candan öteye kendini verenler de bu hakikatin yolcularıdırlar. Şimdi bu yolcular savaş mevzilerinde olanlardır. İşkal etmek isteyen, kirletmek isteyen, kılıflar giydirmek isteyen, kilit adı altında yok etmek isteyenler, en yakının da durup ‘’ihanet’’ kavramının sahibi olanlar da saldıranlardır. Özgürlük arayışçıları da hakikati temsil edip, tarihte görülmemiş ve insan aklının bile ermeyeceği mertebe de bir direniş ile özgürlük umudunu yüreklere yerleştirmektedirler. Önderliğimizin ‘’Küle dönmüş ve kurumuş otlardan yeşerttiği halkın evlatları bugün bir daha küle dönmemek ve bir daha kuruyup bitmemek için Önderliğimizin deryasından beslenerek, bir daha düşmana hiçbir şey vermeme yemini ve intikam duygusu ile destanlar yazmaktadır. Yeminli özgürlük gerillası sıradanlığı yerle bir edip, en zor koşullar ve ahlaksızca yürütülen tüm savaş yöntemleri karşısında varlık ve özgürlük mücadelesini yürütüp büyütmektedir. Zap, 

Avaşin, Metina, Heftanin ve Garê de direnişin bu düzeyde büyütülmesinin bir başka adı olamaz. Hakikat temiz kalıyor ve kirletmek isteyen faşizanca düşünce tarumar olmaktadır. Bu direnişin sembol isimlerinden biriside Mardîn Penaber arkadaştır. Metîna alanında düşmana karşı büyük bir öfke ile savaşarak düşmanın üzerine gitmiş, genç ve dinamik ruhu ile bütün yoldaşlarının yüreğinde yer edinmiştir.Mardîn heval yurtsever Botan’lı bir ailenin kızı olarak dünyaya gelir. Daha mücadelenin ilk yıllarında yurtsever duruşlarından kaynaklı düşmanın zulmüne uğramış ve köyleri yakılmıştır. Bakurê Kürdistan’da ki birçok ailemiz gibi var olan düşman politikalarına birebir yaşamışlardır. Mardin’in ailesi; köy koruculuğunu, ihaneti, kontra olmayı ret edip yönünü Başurê Kürdistan’a veriyor. Mardin heval gözlerini büyük acı ve düşman gerçekliğini en derinden yaşamış bir aile ve bir toplumda kendi toprağından uzak olan Ş. Rüstem Cûdî kampında açar. Mexmur yurtseverliğin, demokratik modernitenin pratik 

YALNIZCA BİR ŞEHRİN İSMİNİ 
ALMAK DEĞİLDİ ONUN Kİ, 
DİRENİŞİN BÜYÜTÜLDÜĞÜ 

TOPRAKLARDA DİRENENLERİN 
MİRASINA SAHİP ÇIKMAKTI ADI

YURTS EVER  G ENÇ  KADIN.

22



alanıdır. Gözlerini böylesi özgürlük arayışında olan ve boyun eğmeyi kabul etmeyen bir halk gerçekliğinin içinde açması kişilik şekillenmesinde de Kürdistaniliği yaratmıştır. İntikam duygusu ile dolup taşan, düşmana karşı öfke ve nefreti en üst düzeyde olup, başarmanın, kazanmanın arayışçısı olur. Arayışlarına sınır koymadan XWEBÛN olmanın yeri dağlar olmuştur onun için. Özelde 2016 öz yönetim sürecinden çok etkilenmiş ve kahramanlık abidesi olan yoldaşlarını düşündükçe var olan durumunu kabul edemiyor. Sistem ile aile kurumu ile olan çelişkileri daha küçücük yaşında artmakta ve var olan düzeni kabul etmemektedir. 

Nasıl ki özgür yaşam arayışı, layık olma, kendini halkına adama şehitler kıblegahından yürümekten geçiyorsa ve arayış yolu bulunmuşsa yolcunun da daha fazla bekleyecek durumu kalmamış demektir. Mardin heval için de beklemek, durmak, izlemek ölüm ile eşdeğer anlamını taşıyordu. Duygularında, düşüncelerinde, en küçük zerreceğine kadar yaşamış olduğu duygu deryası, Önderlik ile yoldaş olmaya davet etmektedir onu. 2015-2016 Bakurê Kurdistan öz yönetim direnişleri ile zaferin, özgürlüğün bir hayal olmadığını ve özgür bir 

yaşamın yolunun direnmekten geçtiğini görür. Bu süreçte yakından tanıdığı, çok sevdiği arkadaşı Sarîna öz yönetim direnişlerinde şahadete ulaşır. Yoldaşların yoldaşı olabilmek, doğru yoldaşlık etmek, anıya sahip çıkmak ile olunur. Ve artık kendi gücünü aşmanın zamanı gelmiştir onun için. Özyönetim direnişi esnasında şehit olan H.Sarîna’nın evdeki ismi olan Mardin ismini alır ve intikam yolunda yönünü özgürlük dağlarına çevirir. Birçok Mexmur genci gibi tüm halkın önünde sözünü verir. Ve artık Mardin özgür bir gerilla militanıdır. Seni etkileyen büyük kahramanlar var, seni bu yola çeken büyük şehitler var. Şimdi sen etkiliyorsun, 

sen değiştiriyorsun ve sen büyütüyorsun. Heval Mardin bu yolda Sarina olmuştur, yoldaşın yoldaşı olmayı başarmıştır. Heval Mardin bir şehrin ismini almamıştır. Nasıl ki bir şehri, bir toprağı, bir yurdu güzelleştiren onu özgürleştiren canlar ise H.Mardin’de, Mardin şehrinde direnen canların ismini almıştır. Mirasa, sahip çıkmış ve bu mirası Metina alanına kadar taşıyıp ardılı olan bizlere bırakmıştır. Kendisini Önderlik fikir ve felsefesiyle donatıp güçlü bir katılımın sahibi olmuştur. Yaşamda hep Kobanê savaşında öncülük 

"

Seni etkileyen büyük kahramanlar 
var, seni bu yïa çeken büyük şehìler 

var. Şimdi sen etkiliyorsun, sen 
değiştiriyorsun ve sen büyütüyorsun

"
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eden kadın militanlarından Ş. Zehra Penaber’i anlatır ve teyzesi olan H.Zehra gibi güçlü olup mücadele edeceğinden bahsederdi. Mardin’in yaşı çok genç olmasına rağmen cesur ve iradeli bir duruşa sahipti. Öncü güce düşen görevleri yerine getirmenin sembolü olmuştur. Şehit arkadaşların anılarına bağlılığın yaşamda uygulama olduğunu söyler ve böylede yaşamıştır, yaşamda kazanmak onun için hep olmazsa olmaz olmuştur. Mücadele yaşamı boyunca amacına hep bağlı kaldı ve yoldaşlarına güçlü bir bağlılık sergilemiştir. Önüne verilen bütün görevleri hep layıkıyla yerine getirmeye çalışmıştır. Kobanê alanında gençlik çalışmalarında yer aldığı zamanlar geliyor aklıma bitmek tükenmek bilmeyen enerjisi ile tüm gençleri etrafında toplar yurtseverlik bilinci ve maneviyat ile dolu yönleri ile güçlü bir örgütlülüğü açığa çıkartmaktaydı. Bir de bunun yanında yaşamda hep emekçi yönleriyle tanınırdı, emek vermek, değer vermekti asıl onu güzelleştiren. Gençlere, halka Önderliğimizin fikir ve düşüncelerini anlattıkça düşmana darbe vurmaktaydı. Ve Heval 

Mardin düşmana darbe vurdukça, zafer kazandıkça daha da yakınlaşıyordu Önderlik hakikatine.Heval Mardin en son Metina alanında yiğitlerin kanları ve bedelleri ile yazdıkları destanda yerini aldı. Direniş mevzileri onun adını hala anmaktadır. Tepê Hakkari’ye bütün kimyasal ve teknik silahları ile saldıran düşmana Kürt kadınının asla boyun eğmeyeceğini, bir adım bile geri adım atmayacağını ve bir yerde işkal var ise orada GERİLLA olacağını göstermiştir. Son nefes, ölüm kavramlarını düşmana yaşatıp, ayların temmuz ayını gösterdiği ve her ayı, her saati, her saniyesi direniş olan tarihimizde 4 yoldaşı ile beraber düşmanın kâbusu olmuş ve yıldızlaşarak bize bıraktığı miras ile karanlığımızı aydınlatmış ve aydınlatmaya devam etmektedir. Ve ölümdü onda öldürülen, ölümdü toprağa atılan. Mardin; ölümü ‘’YAŞAM’A’’ çevirmenin adı oldu Tepe Hakkâri’de. Bırakılan mirasa sahip çıkmanın adı oldu. Ve şimdi bizlerde onun ardılları olarak İNTİKAM ve mücadeleyi büyütmenin sözünü yineliyoruz.

 "Mardin; ölümü 
‘’YAŞAM’A’’ çevirmenin 

adı ïdu Tepe 
Hakkâri’de"
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Evet hevalRonahi: Parti adım Ronahi.- Hayır hayır, gerçek ismin?Ronahi: Andrea Wolf. 1965 yılında Almanya’nın Münih kentinde doğdum. 1980 yılında Almanya’da solculara katıldım. Bir yıl cezaevinde kaldım. Legal ve illegalde çalıştım. İki buçuk aydır buradayım. - Şimdi Almanya’da doğdun. Sanırım biraz Alman gerçeğiyle bizim gerçekliğimizi mukayese ettin. Vahşi Kürdistan gerçeğiyle yaşayabilir misin, sonradan hayal kırıklığına uğramayasın?Ronahi: Olumsuzluklardan ziyade olumlu özellikleri kendime esas alacağımı umuyorum. Diğer taraftan aldığım olumlu özellikleri, tecrübeleri Almanya’ya götüreceğime inanıyorum. - Bizden öğrenilecek şeyler hem çok azdır hem de çoktur. Onun için biraz değişik bir yaklaşım gerekli. Sadece yabancılar ya da başka ulusların insanları için değil, bizim bu gençlerimiz için de halen korkuyoruz. Ne azı, ne çoğu, öğrenmeye ilişkin fazla kabiliyetleri yok. Tabii senin için bunu daha çok vurgulayabilirim. Yani bizde bir adettir, birisi geldi mi sonuna kadar yüreğini açar. Dolayısıyla bizim başka bir tavrımız söz konusu olamaz. Ama gerçeklerimizin zorlayıcılığını da peşinen söylemek zorundayım. 

Ronahi: Kürt halk gerçekliği, savaş gerçekliği ve partinin bunlara olan yaklaşım tarzı benim için oldukça önemliydi. Ve Parti Önderliği tüm devrimlerin eksikliklerinden yola çıkıyor, bunları birleştiriyor ve Kürdistan devrimine uyarlıyor.- Daha fazlasıyla, elimizde birçok yönüyle olmayanları da vermeye çalışıyoruz. Aslında salt bir Kürt devrimi değil, şu anda en enternasyonal devrimi şekillendiriyoruz. Bu açıdan devrimimizi gerçekten bir insanlık devrimi gibi ele alırsan, daha doğrusunu yapmış olursun, daha doğru sonuçlara gidersin. İnsanlık devrimidir, kendini yabancı görme. Gerçekten çok büyük bir kapasite ile, büyük bir canlılıkla katılabilirsin. Mezopotamya insanlığın beşiğidir. Aslında insanlığın kendini tanıyabileceği bir yer güzeldir. Orada hayat başladı, toplum gelişmeye başladı. Bir de Avrupa’yı çok iyi görüyor. Yani dünyanın iki kutbu da Kürdistan’dadır şimdi. Veya kendine göre çok değişik bir dünya. Bu da büyük gelişmedir, büyük bir heyecan veriyor. büyük bir mukayese imkanı verir. Buna göre kendini, giderek görevini de görebilirsin. Böyle yeni bir oluşuma kendi öz devriminmiş gibi katılabilirsin. Dışardan gelen herhangi birisinin değil de, kendi özünü boşaltabileceğin bir devrim olarak görebilirsin. Gerçekten şu anda dünya devriminin en tüten 

Salt Bİr Kürt Devrİmİ Değİl, Salt Bİr Kürt Devrİmİ Değİl, 
Enternasyonal Devrİmİ Enternasyonal Devrİmİ 

ŞekİllendİrİyoruzŞekİllendİrİyoruz
ANDREA WOLF - 3 NISAN  1997
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ocağıdır. En canlı kaynayan ocağıdır. Kürdistan devrimi şu anda en enternasyonal olan devrimdir. O açıdan sabırla gir, kendi öz devrimin gibi gir. Bir de kadın devrimidir, bunu da unutmuyoruz. Bence kadın devrimi de çok ilginç bir devrimdir. Kadın devrimine inanmalıyız. Nasıl ki paramparça edilmiş ve hep tam başarılamayan bir sınıf devrimi varsa; neredeyse hiç geliştirilmemiş, amansızca paramparça edilmiş kadın gerçeğine karşı da bizim bir kadın devrimini dayatmamız, son derece heyecan vericidir, anlaşıldı mı? Bir kadın devrimcisi olmak da güzel bir şey. Diğer yönleriyle ataksın, bir erkek gerilladan hiçbir farkın yok. En az onlar kadar hareketli bir militan tarzda yer edinebilirsin. Fazla sorun yok. Sonuçta çok zor da olsa çıkaracağın sonuçların anlamlı olacağı kesin. Çabaları çok zorlu da geçse, orada kazanacak olan yeni bir kişiliktir.
 Ronahi: Özellikle Parti Önderliği’nden anlayabildiğim; yeni kişiliğe ulaşmada ısrarcı olmaktır. Esas almam gereken nokta budur.
- Tabii tüm bu dünya kişiliklerini bana verseler yaşamaya tenezzül etmem. Gerçekten artık hepsini yük gibi görüyorum. Kendimi biraz gerçekleştirmişim. Bu benim için yeterli oluyor. Bu olmazsa, zaten bu dünyada yaşamak bana göre imkansız. Ben ancak bu kişiliğimle bu dünyada dayanabilirim. Başka yaşayamam. Şüphesiz sen de bu yeni kişiliğe yatkınsın. 

 "İnsanlık kendi özünden 
boşaltılmıştır. Bu bir 

anlamda insanlık değerlerini 
yeniden ortaya çıkartma 

savaşımıdır"

Ronahi: İnsanlığın kurtuluşu için başka bir yol yok.- Tabii ben insanlığa inanıyorum. En azından bu kirletilen insanlıkla uzlaşmam. Gücüm yetmezse de alet olmam. Kendimi temiz tutmak benim için bir moral üstünlüğüdür. Sıkı sıkıya böyle yürümeye dikkat ediyorum. İyi kavradığın kanısındayım. Bizi başka bireylerle karşılaştırarak fazla bir şey beklememelisin. Tanıyabildiğin kadarıyla bizi biraz anlayabileceğine ve yürüyebileceğine inanıyorum. Açık söyleyeyim; Avrupa koşullarındaki, Almanya koşullarındaki bir insanın yaşam kalıntılarıyla olabilmek çok zor, anladın değil mi? O açıdan ürküyorum bazen, korkuyorum. Acaba çok mu zorlanırsın diye düşünüyorum. Çünkü benim ölçülerim çok farklı. Eğer bizi bu temelde kabul ediyorsan, biz sonuna kadar seninleyiz, sonuna kadar yoldaşız yani. Paylaşamayacağımız hiçbir şey yoktur. Götürebildiğin kadar götür. Eğer bir gün tekrar Almanya’nın içine düşersen, hiçbir zaman eskisi gibi olmayacak. Kesinlikle anlayışı da, ruhu da gelişkin ve değişik birisi olarak kalacak. Tek olması bile çok daha değerli olacaktır. Şu anda durumumuz eskisi kadar fazla zor değil. Hele bu yeni hamle dönemi daha güvenlikli. Tabii savaştır yani. Her türlü zorlukları, sürprizleri vardır. Yaşam da sürprizlerle dolu zaten. Umarım giderek başarılı olabilecek, yine yaşayabileceksin. Peki fazla uzatmayalım, zaman çok az. Başka bir şey söylemek ister mi? Bize ilişkin söylemek istediği bir şey var mı?
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Ronahi: Başta benim böyle sıcak karşılanmamdan dolayı teşekkür ediyorum. Farklı kültürlerden olmamıza rağmen herhangi bir yabancılık çekmedim burada. Yapılan kıyaslama en alttakiler ve en üsttekiler benzetmesi bir egemen formasyonudur. İnsanlık kendi özünden boşaltılmıştır. Bu bir anlamda insanlık değerlerini yeniden ortaya çıkartma savaşımıdır.- Evet, başka?Ronahi: Buradan alacağım sorumlulukla kendimi yeniden bir değişime tabi tutarak, bir Alman devrimcisi olarak ülkeme yöneleceğim. Ve yine buradan aldığım gücü de oraya uyarlayacağım. Tüm gücümü ortaya koyacağım.- Başarılı olacağına inanıyoruz. Sonuna kadar bizden, devrimimizden alacağını almalı, vereceğini de vermelisin. Umarım en yakında dil sorununu da halledersin. Ve pratiğin yakıcılığı içinde kendini adeta yeniden yaratırsın. Sorunları görecek, çözümleri görecek ve dönüşeceksin. Aslında bütün bu insanların böyle bir sorunu var. Çünkü biz ancak yeniyi yaratma temelinde anlaşabiliriz. Başka bir dilimiz de olsa birbirimizi anlayamayız, yüreğimiz de olsa duyamayız. Her şey mücadelenin başarısıyla belli oluyor. Yalnız Kürt için değil, benim için, hiçbir insan için bunun dışında bir yaşam yolu yoktur. Başarırsak, yaşama konusunda daha iyi anlaşabileceğim, daha iyi insan olabileceğim, daha iyi güven verebileceğim. Ben bunun dışında iddialı değilim. Böyle birisi olmana yine üstün değer biçiyorum ve üstün başarılar diliyorum. Ronahi: Başkanıma güveniyorum, başarılı olacağıma inanıyorum. - Oldu, sonuna kadar kendine inan, başarılar diliyorum..Dönemin en ağırlıklı sözünü vermiş bulunuyoruz. Tekrar vurgulayayım, söz ve onun bağlılık gücü bir dönemi temsil eder. Ben yine kendi sözüme bağlı olmayı bileceğim. Şüphesiz ki bu, benim dönemimi ifade edecektir. Ama bu dönemin ifade edilmesinde, sizin de bu sözünüze göre bir yerinizin olması çok değerlidir, hatta her şeyin üstündedir. Özellikle bu sözü yerine getirecek bütün taktik ustalığı size gösterdim. Bunun için beyninizi, yüreğinizi zorlayacaksınız. Bu savaşın bunun dışında başka bir yolu da yoktur. En ağır savaşlardan yalnız kaba bir askeri savaş değil, yaşamı bütün yönleri ile savaşla kazanacaksınız. Elbette bunun için bütün yeteneklerinizi ayaklandıracaksınız, her gün kendi kendinizi sorgudan geçireceksiniz. Sadece borcunuzu ödettirmek için sizi ayakta 

tuttuğumuzu unutuyorsunuz. Görev yalnızca borç ödemek değil, bir de bu halka biraz fazlası ile vermek olmalı. Yalnız zararı ödemek değil, biraz da faydayı, kendinden katmayı bilmek gerekiyor. Yüce kişilikler böyle yapmasını bilen kişiliklerdir. Gençsiniz, bunun imkanları önünüzde var. Heves duyacağınız, ilgi duyacağınız konular böyle olmalı. Basit bir parti yetkisi elinize geçiyor, biraz iş yapıyorsunuz, ardından bilerek veya bilmeyerek partiden on kat fazlasını istiyorsunuz. Umarım sözünüz bütün bunlara bir son verme sözüdür. Ayrıca dediğim gibi, dönemin yücelik sözü, dönemin yaşam, güzellik sözüdür. Bunun için de kolay kaybetmeme, kolay ölmeye fırsat vermeme, zor kazanılan değerleri yaşamak için bitmez tükenmez bir çabanın sahibi olma sözüdür. Biz de çok çabalı olduk. Mütevazıca her işe koştuk, ama gördüğünüz gibi yüce sözler için, yüce doğrular için bunlar iyi şeylerdir. Ben kaybetmedim, alçalmadım. Tam tersine yüceliği, bazı temel doğrular uğruna gösterdiğimiz her türlü çabada gösterdik. Ve bugün sayı vardır, bugün yücelik vardır. Bu, gözlerinizin önündedir. Bunun dışında hiçbir ilkellikle bizimle oynayamazsınız, bizim değerleri düşüremezsiniz. Bilmedik, duymadık demeyin. Gidiyorsunuz. Bana göre en şanslı, bana bile nasip olmayacak kadar şansın olanaklarıyla hareket ediyorsunuz. Bu, her babayiğidin eline öyle kolay geçmez. Biz, sizin elinize bunları verdik. Özgürlük çizgisi şeref silahıdır, kolay ele geçirilemez. Kırk takla da atsanız, kırk yıl da yaşasanız bu özgürlük silahı, onun bilinci insanın eline geçirilemez. Kimse bunu kolay geçirtmez. Siz her şeyi kolay sanıyorsunuz. Bunların hepsi doğru değil. Bir özgürlük silahını elinize vermek için kırk yılımızı verdik, dünya ile boğuştuk. Siz gidiyorsunuz, bunu kullanamaz hale getiriyorsunuz. Bu, vicdansızlıktır, kabul edilemez. Şimdi bütün bunlar kısaca bu söz içerisinde dile getirilmiştir. Sözünüzü bu temelde kabul ettik diyorum. Bunun adı da yaşamda hiçbir dönemle kıyaslanmayacak kadar doğrular temelinde yürüme ve başarmadır. Bunun dışında hemen her engele anında rahatlıkla karşılık vermektir. “Engelse, doğrular egemen olacaktır” tutumuyla yiğitçe ama bilinçlice, ustaca karşılık vermektir. Bu temelde bir kez daha, bu sözün büyük başarı değerine, sonuna kadar size bağlı olduğumu ve destekleyeceğimi; yücelmenizi, başarılar temelinde sonuna kadar göstermenizden gurur duyacağımı belirtir, hepinizi selamlarım.
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R
engê biharê li çiyayên Kûrdistanê belav dibû. Bihar ji bo her gerîlayekê moral û kelacanekê mezin dide avakirin. Li çiyayên Kûrdistanê bihar pêşwazî kirin mirovan bi bask dike û difirîne. Di hawa de, erd de nûbûn çêdibe. Her derê Kûrdistanê bi rengê gûl û nêrgîzan ve di xemile. Biharê Kûrdistanê min jî her tim bi xwere digûherîne. Ji bo min her rojê têkoşîna di nava PKK de bihareke. Bihara 2015 an rengê xwe û germahiya xwe li meha nîsanê dida. Bi Ş.Viyan re em derketibûn rê. Me nedizanî bû kî ev rê çawa ye û di wê rê de emê bi çi sûprîzan re rû bi rû werin. Ji ber kû ew rêwîtiya gerîlatî de pratîka me ya yekem bû. Ev reya kû em derketibûn wê me ber bi Cîlo we bibira.  Demek bû xwesteka me ya çuyîna eyaletan hebû. Êdî rê, di wê bihara xemla xwe daye nîsanê de vebû bû. Meha nîsanê ji bo çuyîna me bû mizgînî. Dema me li biryargehê ji hevalan xatir xwest û em derketİn rê şûn ve baranek pir zêde barî. Meha nîsanê beraketa xwe dîsa nîşanî me da. Bereket 

Rêwitiya Gîhastina Rêwitiya Gîhastina 

Êvîna Cîlo û Êvîna Cîlo û 

Çarçêla Çarçêla 

VIYAN AMED

YURTS EVER  G ENÇ  KADIN.

28



û mûcîzeya herî mezin a  meha nîsanê ji bo gelê Kûrd, jinan û mirovahiyê Rêber APO ye. Em jî  bi ev bereketa li her derê cîhanê belav buye ve ber bi çiyayên Cîlo dimeşiyan. Em nêzi hefteyek di Başûr de meşiyan. Her noqtayên em çûnê heval em pêşwazî kirin. Hestekê pir xweşe. Hevalên me, her tên pêşiya te çantê ji me digirin û xwarin ji bo me amade dikin, ew kêlîyan de çiqas derfet hebe hevalên eynê rê ya têkoşînê lê yekem care kû hevdû dibînin bi vê kelecanê her yek ji me hewil didin hew dû nasbikin . Her noqteyên kû em tê de derbas bûn me pir xweş pêşwazi kirin. Ez û Heval Viyan me her nîqaş dikir. Di her keliyê meşê de, me her tim hêz girt û em li hember mezinbûna partiyê carekê dîtir heyran man. Rewşa me herduyan jî dişibiya zarokên kû nû  tiştan fêrdibe. Meşa me bi sûprîzan berdewam dikir. Meşa qada Başûr de, tava biharê her diçû dijwartir dibû. Em gelek tîbubûn. Piştî demekê me li arazî rêwaz dît. Cara yekem bû ku me rêwazên ewqas mezin didît. Kûrye  dema navber da me gelek rêwaz xwar. Tama vî tirş bû û gelek xweşbû. Ji rêwaz re gelek caran dibêjin muzê Kûrdan. Me hem xwar me hem jî ji bo serê xwere sî çêbikin me  weke şemsiye da ser serê xwe. Heval Viyan ji ber gelek  xwari bû  bandor bû. Em hemû jî giran bûn û tempoyê meşa me kêm bû. Piştî em gîhaştin ser kaniyê me rû yê xwe şişt û em hatin ser hemdê xwe û meşa me ya ber bi Cîlo berdewam kir. Heyacana heval Viyan gelekê bû. Di navberan de ji nedisekînî. Her keşfa qadê dikir û dixwast baş nasbike. Hevala Viyan, li Amadê ji malekê oldar de derketi bû ji bo kû li çiyayên Kûrdistanê gerillatî bike û bibe rêwiyê Zagrosan. Heval Viyan di wê meşê de jin wê çava bibe gerîlayekê bi hêz û ji bo azadiyê têkoşîn bike nîşan dida. Di vê meşê de li çiyayên Kûrdistanê ya bi heybet û asê de meydan li hemberê dijminê qirker dixwend. Taybet heybeta Cîlo û Çarçêla kû li hemberî hev, hev dû mêzedikirin, bala me gelek kişandibû. Wekê dû mirovan li hev mêzedikirin. Gelek çîrok heye ji bo Çarçêla û Cîlo. Di rêwîtiya vê grubê de Heval Berfîn Rojhilat ji me re vê çîrokê vedigot: ‘Cîlo û Çarçêla ji hev hezdikin. Êvîna wan bi nav û denge. Daweta wan heye. Şeva dawetê dîsa Bekoyek (xayin, fesat) derdikeve û diçe Cîlo dide ber fîşekan. Dema fîşek diteqe Çarçêla fêmdike kû Cîlo kuştin. Çarçêla feryadek dikşîne û hawara Çarçêlla li ezmanan de deng ve dide. Dema Çarçêlla hawar dike herkesê kû li govendê de ne hemû dibin kevir.’ Bi rastî jî Cîlo û Çarçêla pir bilindin û wekê dû mirovan li 

hev mêzedikin. Di navbera wande ‘Qada Govendê’ heye. Li vir jî kevirên heyî wekê mirovên kû govend girtine xuyadike. Ji ber me cara yekem ew çîrok dibihîsî me gelek bi baldarê guhdar dikir. Dema em dimeşiyan me her serê xwe radikir û li lûtkeyên Cîlo û Çarçêla mêze dikir. Di meşê de carna em diketin, carna em dibeziyan. Em grûbekê hevalên jin bûn û ew meş ji bo me meşa azadiyê bû. Her rê û patîkayên kû em  tê da derbas dibûn de me di zanê bû kî gelek qehramanên Kûrdistanê derbas bûne. Şopê bîranînên van hebû. Her kaniya kû me jê av digirt gelek hevalên şehîd li vir avê vexwaribûn û her cihê kû me navber dida, bîranînên şehîdan dihat behsêkirin. Her patîkayek, kanîyek, noqteyek, bîranînek girêdanbûna me bi şehîdan re hîn xurtir dikir û berpirsiyartiya me hîn mezintir dikir. Di grûba me ya Cîlo de bi jinê re meş kirin û bi jin re çiya naskirin weke jinek hestên me mezin kir. Hezkirinên me berfireh kir û li hemberê dijmin wekê jin hesta tolhildanê me mezintir bû. Ji ev grûba me ya hevalên jin gelek qehramanên mezin derketin, girêdanbûna xwe bi Rêber APO re nîşan dan. Ş.Viyan Amed li Geverê berxwedanên reveberiyên xweser de şehid bû, Ş.Rojgirav li Gelî Reş şehit ket, Ş.Arjîn Fîs, Ş.Berfîn, Ş.Devrîm bûn xwedawendên me yên azadiyê. Ezê şopê van yê azadiyê tu carê bîr nakim. Ji bo pêkanîna xeyalên van yên azadiyê têkoşîn bikim. Bîranînê van bibîrnekirinê ve bikim sedema tolhildanê. 

"Em grûbekê 
hevalên jin bûn û 

ew mes ji bo me mesa 
azadiyê bû"
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BAŞURÊ KURDİSTAN 1970

Urfa kadınlar geleneksel 
kıyafetleriyle 1900ler

YÖRESEL   KIYAFETLERYÖRESEL   KIYAFETLER
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YÖRESEL   KIYAFETLERYÖRESEL   KIYAFETLER

Yozgat Kürtleri geleneksel 
kıyafet

1930’lar, Ezidi Kürt 
kızları, Ermenista
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JIN  CIRUSKENJIN  CIRUSKEN

KURDISTANE NEKURDISTANE NE

AGIREAGIRE

S
er axa Mezopotamya agir hate dîtin, bi agir civak kom bû, civakbûna xwe afirand û pêş xist. Ew jî bê guman bi pêşengtiya jin çêbû. Di destê jinê de her tim hêzeke mezin hebû: Di ferqa xwe, di ferqa cûdabûna xwe û di ferqa dayîka-xweza bû. Ji ber ku jin di ferqê xweza de bû, zû di ferqa pîrozbûna agir bû. Agir çi bû? Agir an go germahî, ronahî, zindîbûn. Ew jî jiyan e. Çavkaniya jiyana me ya herî mezin topeke mezin a agirê ye: Roj. Roj navenda hemû gerstêrkan e, germahî dide û cîhanê ronî dike. Bê rojê jiyan ne gengaz e. Çawa ku agir ji bo mirovahî ronahî ye, jin jî ji bo civaka xwe navend e, ronahî ye, germahî ye. Di şexsê gelê Kûrd û Newrozê de girêdanbûna agir pir diyar dibe: Agir weke ronahiya rojên tarî tê dîtin. Agir ronî dike lê paqij jî dike. Îro jî agirê Kurdistanê, agirê Newrozê zindî ye. Agirê Newrozê ji bo Kurdan tê maneya zindîbûna têkoşîna azadiyê li dijî her cûreya Dehakan. Îro jî Dehakên gelê Kurd zêde ne. Li dijî wan Dehakan bi dehan jin û mêrên Kûrd di dîroka me de xwe kirin agir. Wisa jî agirê Newrozê, agirê têkoşînê qet venemirî, azweriyên jiyana azad zindî bûn. Pêşengtiya vî jî jinên lêheng weke Şehîd Zekiye, Şehîd Elefterya, Şehîd Aynûr dikin. Em çend jinên ku kirasa agir li xwe kirin ji nêz ve nas bikin û fem bikin:

 “Em dizanin ku agirê azadiyê ku em pêdixin wê bibe sedema agirên hîn geştir”Didû jinên ku maneya Newrozê bi çalakiyên xwe rakirin heval Bêrîvan (Nilgün Yıldırım) û Ronahî (Bedriye Taş) bûn. Her dû jinên têkoşer dûrî welat, li Elmanya, xebatên şoreşgertî dimeşandin. Ji sala 1993 şûn ve bi serkêşiya Elmanya, dewletên hegemon êrîşên pir dijwar ji bo krîmînalîzekirina Tevgera Azadiyê meşandin. Çawa ku PKK ketiye lîsteya terorê, têkoşîna gelê Kûrd a mafdar jî krîmînalîze bû. Di sala 1995 dewleta Elmanya 
 "Roj navenda hemû 

gerstêrkan e, germahî 
dide û cîhanê ronî dike"
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"Em dizanin û bawer 
dikin ku agirê azadiyê 
ku me pêxist wê bibe 
sedema agirên hîn 
geştir. Bila bedenên 

me, Ŋkrên me diyariya 
gelê Kûrd û hemû 
mirovahiyê bibin"

pîrozkirina Newrozê qedexe kir. Qedexekirina Newrozê tê maneya qedexekirina çand û nasnameya Kûrdan. Di her dû hevalan de hêrseke mezin ava bû. Azadî bê bedel nabe û têkoşînek ewqas dijwar jî bedelên dijwartir dixwaze. Heval Ronahî û heval Bêrîvan bi vî zanabûnê jiyan kirin û ji kûr ve pêwîstiya helwestdayînê hîs kirin: “Duh êvarê gotinên serokwezîrê hindûr Manfred Kanther ya ‘êdî şûn ve wê helwesta me li dijî PKK hîn hişktir bibe. Alîgirên PKK divê fêmbikin ku her derî nikarin serbest tevbîgerin’ biryara me zelal kir. Em dizanin û bawer dikin ku agirê azadiyê ku me pêxist wê bibe sedema agirên hîn geştir. Bila bedenên me, fikrên me diyariya gelê Kûrd û hemû mirovahiyê bibin.” Bi rûxme ku dûrî welat in, bi rûxme ku nifşê dûyem in ya ku li Ewrûpa mezin bûn, êşa gelê xwe pir kûr hîs kirin. Lêgerîna her dû jinên şoreşger, lêgerînên kûr bûn û helwesta wan jî qasî rojê zelal bû. Ji ber vî her dû lêhengên şoreşê bi vînekî bêhempa di şeva 20 ê Adarê de li bajarê Elmanya Mannheimê ber çema Rheinê bedenên xwe kirin agir. Her dû heval bi rihê hevaltî bi hev re ber bi azadiyê ve meşiyan, bi agirê şoreşê re bûn yek, agirê Newrozê hîn geştir kirin.

“Min xwe ti carê ji mirinê paş ve nekişand û jê natirsim jî.”Heval Ronahî û heval Bêrîvan qala rastiyekê kirin, dema gotin “Em dizanin û bawer dikin ku agirê azadiyê ku me pêxist wê bibe sedema agirên hîn geştir”. Şehîd Rehşan jî bû şopdara wan. Heval Rehşan bi eslê xwe ji Mêrdînê ye, lê 1979 li bajarê Tirkiye Edenê ji dayîk dibe. Di sala 1995 an de xwe digihîne hevalan û tevlî Tevgera Azadiyê dibe.Heval Leyla Kaplan jinekê radîkal, jinekê bêtirs, jinekê çavsor e. Baş dizane dijmin kî ye, nefreta vê li dijî dijmin di asta hêrî jor de bû. Bi hevalên xwe re girêdanbûnekê kûr hîs dike, erê xwe di wan de, di çalakiya wan de dibîne. Xwe weke beşeke ji xeleka agir ji bo şewitandina pergala dijmin digire dest! Ji ber vî jî di nameya xwe de dibêje: “Min mirineke wala ti cara ji xwe re qebûl nekir. Me kîn û nefreta xwe li dijî dijmin û hezkirina xwe ya bi Partî re bi çalakiyên bi esîl yên heval Zekiye, Bêrîvan, Ronahî û Zîlan nîşan da û em ê hîn nîşan bidin. Ti hêz nikare me ji vî rihê, ji vî bawerî û ji mafdarbûnê dûr bihêle. Min xwe ti carê ji mirinê paş ve nekişand û jê natirsim jî.” Agir – di aliyeke de jiyan û hêvî diafrîne, lê di aliyê din jî dikare bişewitîne. Heval Leyla jî dixwast xwe ji xweliyên xwe ji nû ve biafrîne – ger ku bedela vî jiyanê bibe jî. Bi nefreteke mezin li dijî hewldanên dijmin ku dixwast Newrozê qedexe bike, heval Rehşan biryar digire kû bedena xwe bike agirê Newrozê û sinorên dijmin bişewitîne, tirsa gelê Kûrd bişewitîne. Di Newroza sala 1996’an de heval Leyla çalakiya xwe pêk tîne. “Ez dixwazim mêjî, dil û bedena xwe bikim pirekî ji agir ku ji 8ê Adarê digihîje 21ê Adarê.”Di sala 1971’an de çirûskekê din li Agirî ji dayîk dibe, li benda bûyîna agirekê mezin ve... Hevala ku em qala vê dikin Şehîd Sema Yüce ye. Heval Sema bi xeyalên Kûrdistanekê azad mezin dibe. Naskirina vê bi Tevgera Azadiyê re di sala 1988 ê de li zanîngehê çêdibe û ji naskirin şûn ve biryara tevlîbûna têkoşînê dide. Têkoşîna azadiya jin di têkoşîna heval Sema de her tim rolekê sereke dilîze. Xwe ewqasî di felsefeya Rêber APO de kûr dike û girêdanbûneke mezin ava dike, ji ber ku pir zêde di zanabûna girîngiya Rêber APO ji bo rizgariya jin û gelê Kûrd de ye. Dema heval Sema tê girtin zindana Çanakkale dîl tê girtin. Di zindanê de hîn bêtir dibîne ku dewleta faşîst a Tirk dixwaze Rêber APO ji gel û mîlîtanên Tevgera Azadiyê dûr bixe. 
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bêbandorkirina Rêber APO ye [...].”  Li hemberî êrîşên li ser Rêbertî heval Sema di kêliyeke azadî de çalakiya fedayî pêk tîne. Di nameya xwe de wisa dibêje: Ez dixwazim mêjî, dil û bedena xwe bikim pirekî ji agir kû ji 8ê Adarê digihîje 21ê Adarê. […] Ez dixwazim weke Zekiye bişewitim, weke Rehşan bibim Newroz. Ez dixwazim bi biryardarî ser şopên hevalên din ku xwe kirin Newroz weke Bêrîvan, Ronahî, Mirza Mehmet û Eser bimeşim.”Jinên ji AgirHêjmara jinên lêheng ku bedena xwe kirin agir û pêşarojê ronî kirin geleke mezin e. Xeleka bêdawî ku ji heval Zekiye destpêkiriye îro hîn didome. Her çalakiya wan şopdarên ronahiyê bi vîneke herî mezin, biryardariyeke xurt û zanabûneke pir kûr hatin pêk anîn. Her yek ji wan hevalên 

şehîd hêza jin a zaferê  nîşan dan. Her beden bû bedela azadiyê, her beden bû rihekê nû ya têkoşînê. Bedena xwe dayîna ber agir ne çalakiyeke ji rêzê ye. Helwest e, bangawazî ye, berxwedaneke bêhempa ye. Wan jinên lêheng bi çalakiya xwe asta têkoşînê rakirin û nirxên mezin afirandin. Ev nirx çi ne? Jina Kûrd ji bo parastina axa xwe sînoran nas nake, hele mirinê ji xwe nas nake. Weke din maneya Newrozê weke cejnekê têkoşînê xurt kirin. 

Bi mêjiyek tuj û dilekî zelal, heval Sema vê tespîtê dike: “Çawa ku di ezmanê de nabe ku didû roj hebin, û wê nebe jî, ji bo mirovek, ji bo jinek ku dixwaze xwe azad bike, nabe ku didû hilbijartinên jiyanê hebin, nabe ku didû navendên moralê hebin.” An go: Ji bo gelê Kûrd, ji bo jina Kûrd rojek tenê heye, ev jî Rêber APO ye. Esas, hîn komploya navnetewî destpênekiribû, lê heval Sema niyet, armanc û hewldanên dijmin baş derxist holê: “Eşkere ye ku navenda polîtîkayên qirêj [yên dewleta Tirk] 

Cihê ku wan hevalan jiyana xwe ji dest dan, xwe ji nû ve afirandin û bêdawî kirin, xeyala gelê Kurd a jiyanekê azad dîsa zindî bûn, û xwebawerbûna jina Kurd geş bû! Kes nikare ronahiya Rehşanan vemirîne. Ti hêz nikare hêza ku jinên cîhanê ji Ronahî û Bêrîvanan girtiye tine bike. Ti hêz nikare bandora Semayan ji bo têkoşîna azadiyê ya jinan bişkîne. Ti wext ew heval nayin ji bîrakirin û mîrasa çalakiya wan wê her zindî be. Erê, di ezmanê de tavek tenê heye, lê ew tav germahiya xwe bi tirêjên xwe belav dike. Ev tirêjên ronahiyê jî wê her rêya me ronî bikin û em ê her şopdara Ronahiyê bibin…

"Wan jinên lêheng bi çalakiya 
xwe asta têkoşînê rakirin û 

nirxên mezin  
aŊrandin"
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Önderliğimizin, 3. Dünya Savaşı olarak nitelendirdiği günümüz savaşın da insanlık büyük bir talan, yıkım, ekolojik, toplumsal soykırım ile karşı karşıyadır. Yaşanan savaşın hiçbir ahlaki, kültürel kanun tanımadığı, insanlık değerlerini tüketmeye doğru gittiği, çok kirli bir savaş olduğunun en çarpıcı örneği Kürt özgürlük gerillalarına yönelik uygulamalardan görüyoruz. Uygulatılmak istenenin sadece fiziki soykırımdan ibaret olmadığını, kültürel soykırımın esaslı hedef olduğunu bu sebeple yanında özel savaş politikalarının zirveye ulaştırıldığını, Önderliğimize, özgürlük hareketine ve halkımıza dönük uygulamalardan net bir şekilde görüyoruz. En ağır özel savaş saldırıları Önderliğimize yönelik gerçekleştirilmektedir. Geçmişte de bir çok özel savaş saldırılarının örneğinin görüldüğü İmralı cezaevi adını değiştirerek adeta bir işkencehaneye çevrildi. 23 aya yakındır Önderliğimizden hiçbir haber alamamız özel savaş uygulamalarının bir parçasıdır. Önceki yıllar da koster bozuk, hava muhalefeti engeli gibi bahanelerle bir çok kez gerçekleştirilemeyen görüşmeler günümüzde artık bahanelere bile gerek görülmeden direk rededilen bir tarza dönüştürüldü. Güya disiplin 
GENÇ KADINLAR ÖZEL SAVAŞ MERKEZİNİ YIKACAK - 1

Zeynep Nergiz
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Nizami Harp, İstikrar Harekati ve Psikolojik Savaş. Özel savaş görünmeyen, sinsi, hissettirmeden özden çıkaran, kişinin fark etme duyularını yok eden, çok kurnazca sisteme eklemleyen bir savaş türüdür. Özelde emperyalizmin sömürgesi altında olan ülkelere en fazla uygulanan bu savaş türü, aslında en büyük zararı veren bir savaş türüdür. Tabi önemli bir özel savaş aşaması olan psikolojik savaş, günümüzde en yaygın kullanılan ve özelde Kürdistan gençliğine dönük kültürel yozlaşmayı, dejenerasyonu hedefleyen bir savaş türüdür. Özel savaşın ahlaksız bir savaş olduğunu, hiçbir insanlık değeri ile uzaktan yakından alakası olmadığını, özünde insanlık değerlerini tükettiğini Kürdistan’a dönük uygulamalardan anlayabiliyoruz. Özel savaşın psikolojik boyutunun 21. yüzyılda 

düşmanı, gençlik düşmanı AKP zihniyetinin başa geçmesinden sonra yeşil faşizmin devreye girmesi ile beraber kültürel soykırım doruğa ulaştı. Özelde Gülen Cemaati’nin ılımlı İslam politikası, Kürt gençleri üzerinde çok büyük bir etki yaratmış, gençlerimiz tek tek ağlarına çekilmeye çalışılmıştır. Kürdistan’da özellikle zeki, yetenekleriyle öne çıkan gençleri cemaatin tuzağına çekmek için olmadık yöntemlere başvurmuşlardır. Parası olmayanları bedava dershanelerde okutmuşlar, mahalle mahalle dolaşıp kadınlara toplantılar yapmışlar, özellikle metropollerde üniversite okuyan Kürdistan’dan giden gençleri “bedava” adı altında yurtlarına çekmişlerdir. Dershanelerde, üniversitelerde, mahalle toplantılarında, yurtlarında temel propagandaları, Kürtler’i 

özellikle de son bir kaç yıldır gençlikte yarattığı tahribatlar, bu savaşın korkunçluğunu gösteriyor.   Yeşil Faşizm İle Genç Kadınlara Yönelindi!Kürdistan’ın dört alanında büyütülen özel savaş politikaları tarz ve yöntem itibariyle farklılık gösterse de aynı merkezden yürütüldüğü için aynı amacı taşımıştır. Kimi alanlarda çok daha ılımlı bir şekilde yapılırken, kimi yerlerde de sert bir biçimde uygulamaya konulmuştur.  Örneğin Kuzey Kürdistan’da faşist, kadın düşmanı AKP rejiminin iktidara geçmesine kadar,  fiziki saldırılar daha ön plandaydı. Bu durum da doğallığında özellikle genç kesimlerde bir tepkime yaratıyordu, refleks oluşturuyordu. Sonuçlarının ağırlığı ile beraber kültürel soykırıma göre sonuç alıcılığı daha azdı. Ancak faşist, barbar, kadın 

suçları adı altında Önderliğimizin AİHM’in ‘umut hakkı’ maddesinden yararlanmaması amaçlanıyor. Gerçekleştirilen tüm faşizan saldırılara rağmen Kürt halkı ve dostları, yine Kürt genç kadınları Önderliğimizin fiziki özgürlüğünün sağlanması için sürekli eylemselliklerini devam ettiriyorlar. Önderliğimizin 25. yılına girdiğimiz İmralı işkencehanesinde gösterdiği büyük direniş ise özel savaş politikalarının nasıl çürütüleceğinin en bariz kanıtı niteliğindedir.  Tabi Önderliğimiz şahsında Kürt halkına özelde de Kürt genç kadınlarına yönelik özel savaş uygulamalarının Kürdistan’da zirveleştiğini belirtmiştik. Özel savaşın esasında bir kültürel soykırım savaşı olduğu tanımı, durumu bize en iyi şekilde özetliyor. Askeri ve psikolojik olarak uygulanan özel savaş bir NATO Gladio oluşumu olup üç aşamalı olarak kendisini örgütlemektedir. Gayri 
"Özel savas görünmeyen, sinsi, 

hissettirmeden özden çıkaran, kisinin 
fark etme duyularını yok eden, çok 

kurnazca sisteme eklemleyen bir savas 
türüdür"
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özgürlük mücadelesinden uzaklaştırma temelinde olmuştur. Dini bir afyon gibi kullanmışlar, gençlerin henüz taze iken beyinlerine girerek kendi özlerine yabancılaştırmışlardır. Yöneldikleri yaş kesimi genellikle 15 ile 20 arasıdır. Dikkat edilirse bu yaşlarda gençlerin beyni henüz tazedir, iyiyi de kötüyü de almaya müsaittir. Ergenlik çağı olduğu için duyguların yoğun arayışlarda olduğu yıllardır. Henüz bu yaşlarda beyinlere işlemek kendi ideolojisine çekmek, kendi düşüncelerini aşılamak Kürt düşmanı Gülen Cemaati ve AKP hükümetinin temel politikası olmuştur. Yine Kürdistan üniversitelerine yerleştirdikleri ajanları vasıtasıyla üniversitelerde fuhuş, uyuşturucu, ajanlığı yayarak direniş merkezlerinin öncülük rolü oynayan dinamizmini hedeflemişlerdir. Halen de hedeflemektedirler. Burada en bariz örnek Gever, Şirnex, Cizîrê, Colemêrg gibi yerler öne çıkmaktadır.  Özellikle 2015 şehir direnişlerinden sonra özelde buralara çok büyük bir yönelim gerçekleştirilmiştir. Şehir direnişlerine öncülük eden Kürdistan’ın en genç kesimi idi. Yani genç kadınlar ve erkekler ülkelerini sömürgeciliğin kıskacından kurtarmak için NATO’nun 3. büyük ordusuna karşı en kısıtlı imkanlarla savaştı. 2015 direnişi faşist AKP devletini oldukça zor bir duruma sokmuştur. Tabii bu direnişin öncüleri gençlere özel bir yönelim olacağı aşikardı. O zamana kadar zaten yürürlükte olan özel savaş daha da sistematikleştirilmiş, özel savaş merkezleri Kürdistan gençliğinin ruhuna daha fazla nasıl işleyeceğinin milim milim hesabını yapmışlardır. Bu temelde sanal medya başta olmak üzere tekniği gençliğin yaşam merkezlerine yerleştirmek için her türlü yol-yöntemi uygulamışlardır. Sanal medya denilen iletişim ağı üzerinden facebook, twitter, 

"Artık öfkemiz 
daha büyük, özgürlük 

tutkumuzda öyle"
whatsap gibi bir çok hesap kanalları açarak, tüm gençlerin birer lüks telefon ya da bilgisayar sahibi olmaları ve bu hesaplar üzerinden sohbet etmeleri birer hayal haline getirilmiştir. Sömürge altında olan bir ülkenin en genç beyinlerinin tek hayalinin   halklarının, Önderlikleri’nin özgürlüğü olması gerekirken, küçük ve sahte hayaller yaratılarak özünden uzaklaştırılmaya çalışılmıştır. Çok geçmedi bir kaç yıl önceydi, Colemerg, Gever, Şirnax’da mücadele yürüten gençler ve genç kadınlardı. Gençler dükkanları yaktı, her yerde faşizmi hedef yaptı ve hala yapabiliriz. Artık öfkemiz daha büyük, özgürlük tutkumuzda öyle. An be an Kürdistan’ı mücadele  sahasınaçevirecek ve bu ülkenin tek karış toprağını faşizme köle etmeyeceğiz.  
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 “Tenê û tenê yên Xwe bin”
F

aşîzm her roj di hewldanan de ye civakê hîn kirêttir bike. Pergala modernîteya 
kapîtalist û hêzên emperyalîst ji her demê zêdetir di nava hewildanên dîzayinkirina 
pergala cîhanî de ne. Taybet jî li ser jinên ciwan êrîşên dagirkeriyê û êrîşên şerê taybet 

û şerê pîskolojik a herî dijwar û sîstematik tên meşandin. Bi her awayî dixwaze bi êrîşên xwe 
yên herî qirêj jinên ciwan bixe bin bandorê xwe. Di serî de dixwaze jinên ciwanên welatparêz 
bixe bin venêrîna xwe. Di sedsala ku em tê de derbas dibin de, pergala baviksalarî her roj, 
her kêlî dixwaze jin weke çîna jêrîn bide jiyan kirin. Ji ber vî di jiyana me de têkoşîn dibe xwedî 
wateyeke pir mezin. Helbet têkoşîna jinan ne tenê têkoşîneke çînayetî ye, têkoşîneke jiyanî ye. 

Wek destpêk mirov bi hebûna xwe wate dide jiyanê. Ji ber vê hebûna xwe parastin tiştekî nebe nabe. Girîng e. Hebûn divê mirov fîzîkî û ruhî bigire dest. Tene parastineke fîzîkî nabe. Rêbertî jî dibêje: “Hebûna xwe parastin azadiya xwe bi destxistin e”. Ji bo serbikevin jî destpêk, noqtaya esasî û sereke şikenandina jin bû. Bi xistina jinê armanc kirin ku hemû civakê bixin. Vê yeke heta roja me ya îro bi rê û rêbazên cûr be cûr tê meşandin. Taybet li Rojhilata Navîn rêbazên cûr be cûr hene. Hêzên kapîtalîst dixwazin mirovan puç bikin, vala bikin, mirovahî zuha bikin. Her tiştî ji destê însan girtin: Fikr, îrade, hest. Dervayî ajo destê mirovan de tiştek ne hiştin. Ev taybet ji bo civaka Kurd derbasdar e. Ji ber vî hebûna mirovan tenê li ser esasê xwe zêdekirin maye. Ev yek bandoreke mezin a neyenî li ser jinê kir. Ev hemû li ser pişta jinê maye ji ber ku ev yek bi dagirkirina jinê pêk hat. Xistina jinê jî zû bi zû û hesan çênebû. Destpêk xwestin desthilatdariyeke, kolekirineke şênber bikin. Şênber bû lê serîrakirina jin hebû. Jin di ferqê de bû ku tê kolekirin. Ji ber vê jin pergalê qebûl nekirin. Pergal jî mecbur ma rêbazên xwe biguherîne. Niha hîn bêtir şereke pîskolojîk, şereke veşartî heye. Ev kolekirineke veşartî ye û ji kolekirina şênber xirabtir e. Piranî jin xwe azad dibînin, ev kolebûna herî mezin e. Ji bo civak bê xistin, di serî de jinên ciwan dibin armanca êrîşan. Çima jinên ciwan? Ji ber ku xwedî 

didû nasname ne. Ji bo civakê jinên ciwan xwedî rol in, dikarin gelek gavên girîng bilêyzin. Ji ber vî hewldan hene jinên ciwan bixin ku civakê jî bin kontrolê de bihêlin. Bin navê azadî de, bêexleqtî, lîberalîzm tê jiyankirin. Ev bêexleqtî tecavuzkirina jinê ye. Destdirêjiya fîzîkî bi awayeke herî hov pêk tê. Lê ji destdirêjiya fîzîkî zêdetir, tecavuzkirina vîn, derunî, rih û hestên jinên ciwan pêk tê. Dixwazin jinên ciwan ji cewher û nasnameya xwe dûr bixin. Jinên ciwan jî dişibînin her kesî ji dervayî xwe, dibin her kes û her tişt, lê nabin xwe. Wisa jî pirsgirêka Xwebûnê tê jiyan kirin. Dema tu nebe tu bi xwe, dema dijmin mêjiya te dagir bike, tu nabe ayîdî xwe. Tu dibe ayîdî sîstem, ayîdî zilam. Ev pirsgirêka Xwebûnê ye. Rêbertî ji ber vî dibêje: “Tenê û tenê yên xwe bin”. Weke mînak: Niha gelek jin hene ku di saziyên dewletê de dixebitin. Di aliyê fîzîkî de jin in. Lê mêzekirina wan, rihê wan, hestê wan weke yê dewletê ye, yanî wekî pergala baviksalarî ye. Wisa ji ber destdirêjiya mêjî û hest ji cewhera xwe dûr dikeve. Bi destdirêjiya fîzîkî jî dixwazin hîn di zarokatî de vîna jinên ciwan bişkînin, jinên ciwan bikin bê bawerî û bê hêvî û wisa tevlî sîstemê bikin. Armanc ew e ku jinên stûwxar ava bikin. Di vir de ez dixwazim mînaka Wanê jî bidin. Zarokeke ji aliye 47 zilaman, di nava wan da leşkerên Tirk û polîs, hate tecavuzkirin. Zehnetiyeteke ewqas qirêj û hov e.Dewlet polîtîkaya kuştina jinan dimeşîne. Dibêjîn “Pîskolojiya jinê xirab bû, xwe kuşt”. Em lê binêrin: 

1.
Ji ber vê jî polîtîkayên qirêj ku tên meşan-
din çi ne, jinên ciwan ji çi bandor dibin?

AVESTA ARIN
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zilam dikuje! Ev li Ewrûpa jî wiha e. Li Ewrûpa bi ruxme qala parastina jin dikin û qala demokrasî dikin, hêjmara jinên ku xwe dikujin ji hêjmara jinên Rojhilata Navîn ku xwe dikujin zêdetir e. Mirov bi giştî binêre: Ji bo ku pergala kapîtalîst xwe bike domdar, di serî de fikrên jinên ciwan, vîna jinên ciwan dike hedef. Dema fikr diqede, dema mêjî puç dibe, ji xwe her tişt diqede. P e r g a l d i x w a z e j i y a n e k î nefsî û m a d d i y a t bide jiyan kirin. Yanî dixwaze ku jiyana jinên ciwan nebin fikrên mezin û azadîxwaz, fikr û xeyala jinên ciwan bi zewac, zayendîtî û pere sînordar bike. Êrîşî hêviya jinên ciwan dikin. Ne ku hêviya jinên ciwan nîn e, lê gelekî 

zayîf bû. Hêvî dihêle ku em jiyan bikin, ku em ber bi armanceke ve biçin. Lê pergal taybet êrîş dike ku jin hemberî jiyanê, hemberî derdorê û hemberî xwe bê hêvî bibin. Nêzîkatiyake weke “çê nabe, ez nikarim, guhertin nabe” dixwaze ava bike. Ev bi xwe mirin e. Dixwazin jin bê hêvî bihêlin ku bawer neke ku karibe azad jiyan bike. Rêbertî dibêje “Hêvî ji serkeftin girîngtir e”. Li ser maneviyat jî êrîşên mezin çêdibin. Hêvî tişteke esasî ye. Lê bê maneviyat jiyan kirin jî nabe. Ev esasî ye ji bo jiyan û civak e. Mirov bi maneviyat hêz dibe. Dijmin taybet êrîşî maneviyata jinên ciwan dikin. Êdî her tişt li gorî maddiyat fikrandin û wisa nêzbûn pêş de ye. Tu niha biçe rewşa jineke ciwan bipirse, ew e te re qala rewşa xwe ya maddiyatê bike. Yanî wisa rewşa xwe bi giştî nagire dest, bi maddiyatê digire dest. Tu silav dide kî, dibêje “pere” tu ji kî re bibêje: “ka were ji bo azadiya xwe kar bike”, pere dipirse. Pey maddiyat ketin kolebûnê bi xwe re tîne. Ew ezezitî jî pêş dixîne. Dema ezezitî pêş dikeve, civak perçe dibe. Dema milkên taybet, yanî “ev ya min e”, pêş dikeve perçebûn çêdibe. Taybet di jinên ciwan de û di rihê wan de perçebûn ava dike. Ev jî bi giştî li ser civakê bandor dike. Ev ne cewhera jinên ciwan e, dûrî rastiya jinê ye. 

Dîjîtal mediya amûra sereke ye ku jinên ciwan bixe. Hemû jiyana jinên ciwan dixwaze li dijîtal medya heps bike. Lêhûrbûna jinên ciwan, wexta jinên ciwan piranî di vir de derbas dibe. Ne ku em li dijî amûrên teknîk û dîjîtal medya ne. Lê em li dijî şaş bikaranîna vê ne. Lê mixabin jinên ciwan şaş bikartînin. Ji bo ku xwe pêş bixin an jî agahiyên dîrokî bigirin bikarnaynin. Cihê dîjîtal mediya bû cihê fuhuşe, cihê ji rê derketinê, mirovan dike robot. Piştî ku dîjîtal medya derket jî mirov pir dûrî ked ketin. Her tişt hazir e û lez çêdibe li dîjîtal medya. Ev yek hişt ku mirov ji nirxên cîhana rast dûr bikeve, watedayîna wext, ked û nirx di kesayeta jinên ciwan de pir kêm bûye. Jinên ciwan herî zêde ji Tîk Tokê niha bandor dibin. Ferdiyet 

pêş dixe, ajo pêş dixe. Jinên ciwan bi dîjîtal mediya fêrî zewaca zû dikin. Dema jinên ciwan tasfiye dibe, dem dikuje. Jinên ciwan fêr dibin xwe fîzîkî nîşan bidin, pîvanên xweşikbûnê yên sexte fêrî dike, dîsa jin laşên xwe bikartînin ji bo bal bikşînin û gelek malbat jî vê qebûl dikin. Ji ber vî min gava din got cihê fuhuşê ye. Dijîtal mediya gelek pîvanên civakê xistiye. Dagirkirineke pir dijwar a kesayeta jinên ciwan çêdibe. Divê jinên ciwan lêpirsîn bikin çima ev bername çêbûn; armanca wan bernameyan çi ye; dema dikevin Facebookê pirsa yekemîn çima “tu îro çi difikirî” ye? Li ser vê esasî li hemberî wan êrîşan mijara parastinê mijareke nebe nabe ye. Ev yek bi zanabûn xweperwerdekirin û xwe naskirin re derbas dibe. Weke jinek jiyan kirin li xwe veger, ayidî xwe bûn, cinsê xwe hes kirin pir zêde girîng in. Heman demê naskirina rastiya dijminê hindurîn û derva li hember şerkirin û têkoşîn mezinkirin tiştên sereke ne. Weke ku tê gotin. Ger te xwe û dijminê xwe nas kir, tu yê bi serkevî. Ger ku te xwe nas kir, lê dijminê xwe nas nekir tu yê êşê di serkeftinê de bikşînî. Ger te 

2.
Pergala modernîteya kapîtal-
ist politîkayên xwe hîn zêdetir li 
ser rêya medyaya dîjîtal pêşdixe. 

Bi vê amûrê jinên ciwan ji çi bandor dib-
in? Jinên ciwan herî zêde çi dişopînin. 
Mirov dikare çawa wan êrîşan vala derxe?

mart-nisan

39



xwe nas nekir û dijminê xwe nas nekir, tu exmeq î û tê qet ser nekevî. Em weke jinên ciwan xwe ji hemû qirêjiyên sîstemê paqij bikin, xwe bi hêz bikin û yekîtiya xwe ava bikin. Qet û qet derfet nedin dijmin dagirkeriya xwe li ser welatê me û civaka me bike. Em ê jî ji her demê zêdetir bi vîna xwe, bi bîr û baweriya xwe li dijî hemû 

Gelek kes, zanyar, felesof û hwd. Jin weke tebakayeke pênaskirin. Herî zêde tê gotin “mafên jin jî hene”. Lê pênasekirineke ku jin bi giştî û her aliyan de bigire dest girîng e û pêwîst e. Pênasekirineke bi giştî cara yekemîn Rêber APO bi berfirehî çêkir. Jin weke jiyan pênase kiriye. Divê em vî fem bikin. “Jin Jiyan Azadî” ne tene slogan e. Divê em li gorî vî jiyan bikin. Rêbertî derxist holê ka rastiya jin çi ye, dîroka jin çi ye, nasnameya jin çi ye, heqîqeta jin çi ye. Jin xwedî taybetmendiyên wekî wekhevî, heskirin, edalet, komînalbûn, hîskirin, girêdanbûna xweza, bihêzbûn, pêşengtî, fedayîtî, bi ziravtî li tiştan nêrandin, zeka û hwd e. Ev taybetmendî li gel zilam ewqas ne li pêş e. Ji ber vê rola jin di nava jiyanê de zêdetir li pêş e, diyarker dibe. Ji xwe jin nivê civakê ye. Nîviyê din tîne û xwedî dike, terbiye dide. Ango jin dibe dibistana jiyanê. Bi hebûna xwe 

wate dide jiyanê, ked dide, ava dike, hez dike, ji ber vê jî tê heskirin û esasgirtin. Her di nava lêgerîna yekbûna bi jiyan û gerdûnê re ye. Rêber APO dibêje: “Jin ji zilam bêtir nêzî gerdunbûnê ye”. Piranî taybetmendiyên jin dişibînin yên xwezayî. Çawa xweza mirov hembêz dike, jin jî civak hembêz dike, diafrîne, pêş dixe, mezin dike, ber xwe dide û diparêze. Jin bi keda dest bi derbasbûna hezaran salan berhema Inanna û Xatûnan gihandiya roja me ya îro. Lê belê pergala heyî ya baviksalar ev yek red kir, hewl dide tine bike û yê heyî jî berovajî bike. Hebûn bi zilam ve girêdan. Hebûna jin ji parsûya Ademê ê xwar darbe û şikestineke mezin ji bo jinê bû. Ev jî bi dizî zext û zore û felbaziyan çêbû. Her tişt girêdyî zilam kiirn. Ê baş, ê bi hêz û yê mezin û rast zilam e. Bandoreke xirab li ser mirovahiyê kirin. Gelek jin dibêjin “xwezî em zilam bûna”. Ev yek rastiya sîstema heyî diyar dike. Ango çavên jin hatin kor kirin, guhên vê hatin kerr kirin, zimanê vê hate lal kirin. Jin di vir de hate tepisandin, perçiqandin û kolekirin. Bi kolekirina jinê ve civak û xweza hatin kolekirin. Ango sîstema desthilatdar heqîqeta jiyanê bin guhê hev xist. Lê Rêber APO ji xeleka sereke û ya esasî ji cihê ku hate wendakirin têkoşîn pêş xist: Jin bi jiyan kir. Rihê jinê ji nû ve şîn kir. Heqîqeta jin çî ye vî îspat kir. Bi jin bawer kir û şoreş kir. Ji ber vê jin bû sembola azadiyê. Ji ber vî “Jin Jiyan Azadî” bû îlhama civakê. 

3.
Di heman demê de pêvajoya ku em 
tê de derbas dibin ji bo jinên Kurd 
xwedî girîngiyeke pir mezin e. Fikir 

û felsefeya Rêber APO li giştî cîhanê belav 
bûye. Li her derê cîhanê slogana “Jin Jiyan 
Azadî” deng vedide. Ev slogan tê çi wate? 
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Kavram olarak Fransızcadan gelen sosyalizm toplumculuk anlamındadır. Bilindiği üzere toplumsallık insanın oluşum ilkesidir. Bu anlamda insanın varoluş biçimini tanımlamaktadır. Önder APO’nun tanımladığı biçimiyle buna ahlaki ve politik toplum da denir. Somürüye karşı, eşitsizliğe karşı, adaletsizliğe karşı olan bir toplum sisteminin ifadesidir. Var olan toplumsal düzeni, adaletsiz olduğu gerekçesiyle mahkum eden, ahlaki değerlere uygun düşen yeni bir düzenin savunuculuğunu yapan bu idealin gerçekleştirilebilir bir ideal olduğuna inanan, söz konusu ideale ulaşma yolunda kurumları ve insanı yeni baştan şekillendirecek bir eylem programı öneren ve devrim programını hayata geçireceğine inanan siyasi düşünce ve ideolojidir. Marksizm’ de gerçek komünizmin inşasından önceki dönemde, fakat kapitalizmden sonra ortaya çıkan politik ekonomik sistem olan sosyalizm, devletin üretim araçlarının ya planlama yoluyla ya da doğrudan bir biçimde konrol ettiği ve hatta bu araçlara hukuken sahip olabildiği; neyi üretmenin en faydalı olduğuna bakmaksızın toplum tarafından ihtiyaç duyulan şeylere üretmeyi amaçlayan sosyo ekonomik sistemi ifade eder.
 

SOSYALIZIM

S
osyalizm düşüncesi ve mücadelesi uzun bir tarihsel sürece dayanıyor. İnsanlığın yaşayabileceği  sınıfsız, sömürüsüz, eşitlikçi ve özgürlükçü bir dünyanın kurulmasını esas alıyor. Böylesi bir sistemin kurulmasıyla emeğin özgürleşeceği; üretici güçlerle, üretim ilişkileri arasındaki dengenin optimal düzeyinin yakalanacağı, emekle yetenek arasındaki ilişkinin doğru bir rotaya oturtulacağı varsayılır. Emek ile sermaye arasındaki çelişkinin bu temelde son bulacağı, sömürünün ortadan kalkacağı, emeğin özgürleşeceği hesaplanır. Toplumlar arasında yaratılmış olan suni çelişkinin de böylece son bulacağı düşünülür. Üretim en yüksek düzeyine çıkacağı, toplumsal refahın artacağı, kısacası; hayatın her yönüyle insanlar için daha kolay ve katlanılır olacağı düşünülür. Bu anlamda oldukça geniş bir tarihsel mirası olan ve düşünce anlamında insanlığı etkileyen bir konu olması itibariyle kapsamlıdır. Günümüzde Özgürlük Hareketi ve kadın özgürlük mücadelesi olarak PKK’ de somutlaşan mücadelenin sosyalizm geleneğinin devamı olarak tanımlıyoruz. Kısaca kavram olarak içeriğini ve tarihsel gerçekliğini ifadelendirdikten sonra neyi amaçladığını ele alacağız.

FARAŞİN SİDAR
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Sosyalizmin, Marx ve Engels tarafından geliştirilen tarihsel materyalizme dayanan ve pozitivist felsefeden yoğun bir biçimde etkilenmiş olan türüne, üretim araçlarının burjuvazinin elinde olduğu sınıflı kapitalist devletin yıkılarak sınıfız bir düzen kurmayı amaçlayan sosyalizme, bugün esas olarak reel sosyalizm adı verilmektedir. Kapitalizmin gelişimine ilişkin bilimsel bir incelemeye ve işçi sınıfının rolüne ilişkin gerçekçi bir değerlendirmeye dayandığı iddia edilen söz konusu sosyalizme; ekonomik alanda herkesin yeteneğine ve emeğine göre hakkını alabilmesi ilkesi uyarınca üretim araçlarını ortaklaşa mülkiyetini, siyasi olarak kapitalist devleti şiddet yoluyla yıkmak, yerine sosyalist devletin kurulmasını, sınıfsız bir toplum modelini ya da daha çok işçi sınıfının diktatörlüğüne dayanan bir devlet anlayışını, kültürel olarak da eğitim, sağlık ve kültürün devlet tarafından planlanmasını, ırk ayrımına karşı çıkmayı, sosyalist topluma karşı tüm toplumsal kültürel kurumlarla savaşmayı öngören sosyalizm anlayışına aynı zamanda Marksizm de denmektedir. 

Sosyalizmi ideoloji, yaşam, bilinç, iradi mücadele temelinde ele alan Önder APO, reel sosyalizmi iktidar, devlet, mülkiyet, hiyerarşi gibi konuların yanında tarihe yaklaşım pozitivizmin etkisi altında kalma, ulus devlet yaklaşımını ve endüstriyalizmi olumlama gibi yanlarıyla eleştirirken kadın ve çevreye yaklaşımda duyarsızlığını mahkum ediyor. Bu yanlar esas olarak bilimsel sosyalizme demokratik bir içerik katarak demokratik sosyalizm kavramını daha da derinleştirip güncelleştiriyor. Sosyalizme eleştiri anlamında Önder APO’nun kadına verdiği anlam düzeyi büyük bir öneme sahiptir. Bu anlamda kadına dair güçlü çözümlemeler yaparak tarihsel ve toplumsal anlamda güçlü değerlendirmelerde bulunmuş ve kadın özgürlük mücadelesinin bugünkü düzeye ulaşmasında anlamlı çabalarda bulunmuştur. Önder APO “Kadının özgürlük eylemine dayanmayan hiçbir hareketin özlü ve kalıcı özgür topluma götürme şansı bu nedenlerle sınırlıdır. Önce iktidar, sosyalizm, ulusal kurtuluş vs. gibi yaklaşımların özleneni verememesi de 

bu gerçeklikle bağlantılıdır. Kadının özgürlük çalışması, cinsiyet eşitliğini çok aşan genel demokratik, insan hakları, çevre, toplumsal eşitliğin özünü teşkil eder. Kadının özgürlüğünde atılması gereken ilk adım, kadını öz eylem gücü haline getirmektir; üzerindeki mülkiyetçi yaklaşımdan uzak durmaktır. Ağır mülkiyet duyguları ile yüklü moda aşk yaklaşımları bağrında birçok tehlikeyi taşır. Hiyerarşik ve devlet gelenekli toplumda aşk, yanıltmacaların en büyüğüdür; uygulanan suçu örtbas etme etkenidir. Kadına saygı ve özgürlüğüne destek, öncelikle yaşanan gerçekliğin itirafından ve özgürlük lehine aşılmasında samimi ve dürüst davranabilmekten geçer. Kendi egemen erkekliğini -adına ne derse desin- kadında yaşayan bir erkek sağlıklı bir özgürlük değeri olamaz. Kadının fiziksel, ruhsal ve zihinsel güçlenmesini sağlamak belki de devrimci çabaların en değerlisidir. Bir dönemlerin ana tanrıça kültüne merkezlik etmiş Ortadoğu kültüründe, kadını tekrar gelişmiş toplumsal değerlerle birlikte bağımsız karar verme, tercih yapma gücüne kavuşturmak, buna katkıda 

bulunmak gerçek bir özgürlük kahramanlığını gerektirir.”   değerlendirmesiyle kadın gerçekliğine ilişkin çarpıcı değerlendirmelerde bulunmuştur.Sosyalizm düşüncesi ve eylemi insanlığın özgürlük arayışının ifadesi olmuştur. Direnişleri, arayışları farklı isimler altında olsa da özünde aradığı hep aynı şeydir. Hiçbir yenilgi insanlığın bu ütopyasının sonu anlamına gelmemiş, gelmeyecektir de. Sosyalizm ütopyası her daim kendisini yenileyerek ve güçlendirerek sürdürmüştür. Tüm tarihsel zamanların özgürlük arayışları bugün Önder APO’nun paradigmasında yeniden güçlenerek hayat bulmaktadır. Bu anlamda PKK’de yaşananın tüm zamanların özgürlük arayışlarının ruhu ve özüdür.

"Sosyalizm düşüncesi ve 
eylemi insanlığın özgürlük 

arayışının ifadesi olmuştur"
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H
er ideolojinin ve yaşam felsefesinin sevgi veya aşk tanımı farklıdır. Kadın ve erkek arasında karşılıklı yaşanan duygulardan, ülke, doğa, insan, emek olgusuna karşı duyulan sevgi ve aşka kadar, sevgi ve aşkın geniş bir anlamı, tanımı söz konusudur.  Bu anlamda sevgi ve aşkın ele alınışı, yaşanma biçimi, buna dair belirlenen kurallar, ilkeler her ideolojiye ve yaşam felsefesine göre farklılık gösterir. Toplumların kültürü, inancı, yaşam biçimi de sevgi ve aşkın tanımının yapılmasında etkide bulunmuştur, bulunmaktadır. Ezilen, sömürülen toplumların ve bireylerinin sevgi ve aşk tanımı ve yaşama biçimi ile egemen, hakim, sömüren kesim ve ulusların sevgi ve aşk tanımı birbirinden çok farklıdır. İnsanlığın ilk toplumsallaşma sürecindeki sevgi ve aşk olgusu ile ezen-ezilen olgusu etrafında şekillenen toplumlardaki  sevgi  ve aşk tanımı da birbirinden çok farklıdır. Ezen- ezilen ilişkisi toplumsal bölünme, tabakalaşma, çelişki ve çatışmaları yaratmıştır. Toplumsal ilişkilerdeki derin sınıfsal ve cinsler arası ayrışmanın, sömürünün, savaşların yarattığı kaos ve krizlerin içinde yaşanan sevgi ve aşk olgusu özünde sahte, çıkarcı, köleleştirici ilişkileri doğurmuştur. Bireyler ve topluluklar arasındaki kolektif yaşamın, yine doğa ve emekle örülen sevgi ve aşkın yitimini beraberinde getirmiştir. Tek tanrılı dinlerin erkek lehine belirlediği katı kurallar ve yasaklar, kapitalist modernitenin liberalizminin bireyci ve çıkarlara dayalı yaşam felsefesi bireyler, topluluklar arasındaki sevgi ve aşkı öldürdüğü gibi, insan-doğa, insan-emek arasındaki sevgi ve paylaşım duygusunu, bütünlüğünü ve bağını da ortadan kaldırmıştır. Bunun ağır tahribatı, köleleştiriciliği, 

"Her 
ideolojinin 
ve yasam 

felsefesinin 
sevgi veya 
ask tanımı 
farklıdır" 

GERÇEK 
SEVGİ VE AŞK, 

ÖZGÜRLÜK 
ARAYIŞIDIR - 1 

Evindar Ararat
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sömürünün her boyutu en çok da kadına yansımıştır. Özelde liberalizmin çarpık birey ve özgürlük anlayışı tüketen, çürüten, karşıtlaştıran, çatıştıran kaoslu, krizli bir yaşam ve ilişki gerçeğini yaratmıştır. Kadın, erkeğin ve iktidarların bireysel tatmin aracı olmanın yanında ticari kar elde etmede en çok kullanılan meta haline getirilmiştir.  Tanrıça olgusunda somutlaşan ana kültürü etrafında şekillenen doğal toplumdaki kolektif ilişki ve yaşam felsefesinin çoğaltan, bütünleştiren, mutluluk veren sevgi ve aşk birlikteliği liberalizmin çarpık sevgi-aşk anlayışı ile ortadan kaldırılmıştır. Doğal, kolektif toplumun özgürlük arayışı ve özgür eş yaşam ilkeleriyle örülmüş, ülke ve toprak sevgisini yücelten, onunla bağını kuran sevgi ve aşk olgusu anlamsız kılınmıştır. Zincirlerinden boşalırcasına cinsellik ve güdüler tahrik ve tahrip edilmiştir. Sevgi ve aşk adına kadın günlük olarak taciz, tecavüz saldırılarıyla fiziki ve psikolojik katliamlara maruz bırakılmıştır. Kadınların savaş ganimeti olarak görülmesi, özel ve psikolojik savaşın temel aracı haline getirilmesi, ticarette en etkili reklam aracı yapılması, tüm bunların toplamında sevgi ve aşkın katledilmesi her geçen gün çok daha derinleştirilmektedir. Bu durumdan kurtulmanın biricik yolu; birey, toplum ve ülke özgürlüğünü birbirinden kopmaz amaçlar bütünlüğü olarak görüp, gerçek sevgi ve aşkın arayışçısı olma yoluna girmekten, bunun büyük ve amansız mücadelesinin militanı olmayı başarmaktan geçmektedir. Bunun için Önder Apo’nun ‘’tarih günümüzde, biz tarihin başlangıcında gizliyiz’’ tespitinden yola çıkarak gerçek sevgi ve aşkı tarihin ilk topluluklarındaki kolektif sevgi ve aşkında, ülke ve toprağa duyulan sevgide, yurtseverliğin halk, ülke, özgür birey ve özgür toplum gerçeğinde aramak durumundayız. Ülkesini sevmeyen gerçek bir bireysel sevgi veya aşkı da yaşayamaz. Özgür bir ülkesi olmayanın yaşayacağı bireysel 

sevgi veya aşk tam bir yanılsamadır. Kaldı ki, yaşananlar sömürgeleştirilen, soykırım saldırısı altında olan ülkemizde bireysel bir sevgi ve aşkın gerçek anlamda yaşanma koşulunun olmadığını da her gün çok açık görüyor, yaşıyoruz. Kapitalist sistem, özünde Faşist Türk devleti bireyleri ve toplulukları iradesizleştirmek, teslim almak için açlık ve cinsellik güdüsünü özel savaş yöntemlerini kullanarak tahrik etmektedir. Bununla başka bir düşünce, amaç ve ütopyayı göremez, düşünemez, bunun için mücadele edemez hale getirmektedir. Medya organlarını, interneti, sinema ve dizi sektörünü, dini motifleri, söylemleri ve ekonomik politikalarını birey ve toplumu açlık ve cinsellik güdüsüne hapsetmek için her türlü yol ve yöntemle geliştirmektedir. Açlık ve cinsellik güdüsü insanidir, doğal bir ihtiyaç ve yaşamın bir parçasıdır. Ancak her iki güdü bilinçle ele alınmaz, örgütlenmezse insani özelliklerden, yaşamdan uzaklaşma yaşanır. Giderek güdülere teslim olunur ve hayvani bir duygu olarak salt doyuma ulaşma amacıyla yaşama gelişir.  Açlık ve cinsellik güdüsü yaşamın yegane amacı haline getirilirse; ne toplumsallık ne de bir amaç uğruna yaşama ve mücadele etme gerçekleşemez. Çünkü yaşamanın amacı; karnını doyurma, kendini tatmin ve soy sürdürmeye indirgenir.  Egemen erkek ve onun kurumsal kimliği olan devlet iktidarları bundan dolayı cinsellik ve açlık duygusunu tahrik ederek, birey ve toplumları bunlar dışında bir şey düşünemez hale getirerek teslim alma, sömürme, köleleştirmeyi amaçlamışlardır. Bugün sömürge ülkelerde en çok bunun üzerinden toplumlar, özelde kadınlar teslim alınmakta, sömürülmektedir. Son yirmi yıldır Erdoğan diktatörlüğünün Türkiye, özelde Kürdistan toplumuna yönelik uyguladığı politika ve uygulamalara baktığımızda ne kadar derin ve çok yönlü bir saldırı, sömürü, teslim alma 

‘’Tarih günümüzde, 
biz tarihin başlangıcında 

gizliyiz’’

YURTS EVER  G ENÇ  KADIN.

44



siyasetinin yürütüldüğünü rahatlıkla görürüz. Cinselliği yaşamın temel amacı haline getirmek için ‘’erkeklik’’ olgusu kutsanmaktadır. Erkek egemenliğinin yarattığı şiddeti, tecavüzü, eşitsizliği, tahakkümü medya, sanat, spor, seks argümanları ile toplumun ahlakına, kültürüne, inancına, ilişkilerine, siyasetin, ekonominin, sosyal yaşamın her alanına tahkim etmektedirler. Dini kullanarak kadının erkeğe ait olduğu, görevinin erkeğe hizmet ve soy sürdürmeden ibaret olduğu, erkeğin kadına karşı her türlü şiddeti ve baskıyı yapma hakkına sahip olduğu fikri siyasetin, dini fetvaların ve okul müfredatlarının temel konusu haline getirilmiştir. Kadına karşı uygulanan devlet şiddeti kadar erkeğin şiddeti, katliamlarına karşı cezasızlık siyaseti erkeğin kadına karşı saldırganlığına meşruluk kazandırmakta, teşvik etmektedir. Bu sömürgeciliğin, diktatör rejimlerin toplumu esir alma, iradesizleştirme, köleleştirme siyasetinin en temel argümanı ve hakimiyet siyasetidir. Bunun ilk adımı gençliğin, yeni nesillerin bu siyaset temelinde eğitilmesidir. Gençliğin özgürlük ve adalet arayışı bu siyasetle cinselliğe mahkum edilerek köreltilmektedir. Gençliğin yaşından kaynaklı şekillenmeye başlayan duyguları, güdüleri, düşünceleri, hatta fiziği bile bu siyasetin etkisine alınarak toplumu teslim almanın ilk hamlesine dönüştürülmektedir. Bunun için Önder Apo’nun dikkat çektiği üç ‘’S’’, yani Seks, Spor, Sanat bermuda üçgeninde gençliğin arayışları, duyguları, hedefleri, bedeni, fikri, eylemi teslim alınmaya çalışılmaktadır. Gençlerin özellikle ergenlik çağıyla başlayan duygusal-fiziksel arayış, değişim ve kişilik kazanma süreci aşk, sevgi, kara sevda adı altında çarpıklaştırılmakta ve güdülerine mahkum olmuş, bunun için cinayet işleyen bir konuma sürüklenen bir gençlik yaratılmaktadır. Özellikle dijital veya sosyal medya, spor ve diziler özel savaşın en etkili düşürücü silahı olarak gençliğe karşı kullanılmaktadır. En doğal insani duygular en tehlikeli güdüsel silahlara dönüşmektedir. Sevgi adına işlenen cinayetlerin kadın ve toplum açısından yarattığı yozlaşmanın ve tehlikeli sonuçların toplumu, özellikle kadını nasıl bir zorlu yaşamla karşı karşıya bıraktığı açıktır. Kürt genç kadınların sevgi adına düşmanıyla, halkının celladıyla kurulan ilişkilerinin nasıl öldürücü olduğunu her gün basından izliyoruz. Bu tür ilişkileri AKP-MHP faşist iktidarının özel savaş saldırısı olduğunun bilincine varılmazsa Gülistan Doku gibi her gün Kürt genç kadının katledilmesi devam edecektir. 

Bunun için gençlerin, özelde genç kadınların kendilerini örgütlü kılmaları, ilişkilerinin kiminle, hangi amaçla olduğunun farkına varmaları hayati önemdedir. Bunun için genç kadınların, özellikle Kürt gençlerinin duygu-güdü arasındaki ayrımı bilince çıkarmak kadar bunların yaşanmasının kiminle, nasıl, hangi amaçla olduğunun farkına varmaları da önemlidir. Yine sevgi, aşk adına kurulan ilişkiler veya yaşanan duygular özgürlüğe mi yoksa köleliğe mi, düşmana mı yoksa halkına ve özgürlük amaçlarına mı hizmet ediyor sorularını sorup ona göre neyi yaşayacaklarına yön vermeleri önem taşıyor.Rebêr Apo duygu ve güdü arasındaki farkı, nasıl ele almamız, nasıl bir ilişki ve yaşamı tercih etmemiz gerektiğini şöyle dile getirmektedir; ‘’Duygu, güdünün yücelmeye başlamasıyla ortaya çıkar. Güdülerin esiri olmayı aşarsan, duygulanma düzeyine doğru ulaşmış sayılırsın. Birinci konak bu. Duyguları temel siyasal ve hatta felsefi-ideolojik esaslara bağlarsan ikinci sağlam konağa da ulaşmış sayılırsın. Yücelmiş duygular beyni kesin etkiler. Beyin de duyguyu etkiler. Fakat daraltılmış, giderek güdülere indirgenmiş duyumlar, duyumsamalar hayvanlaşmaya götürür. Güdüler duygusal ve düşünsel gelişme yönünde bir işleve sahip olmalıdır. Yoksa güdülere teslim olmuş düşünce bitmiştir. Duygusuz insanların beyni çalışmaz, güdüleri çalışır. Cinsel güdüyü çözmek, en büyük devrimi gerçekleştirmektir. Kürt toplumu, bir açlık iç güdüsüne, bir de cinsel iç güdüye dünyada belki de birinci sırada yenik düşen toplumsal gerçeği veya bireysel tipi ifade ediyor…. Kendilerine hükmedebilecek güçleri de yok. Ana çocuğuna düşkün, karısı kocasına, kocası karısına düşkün ve bu da sınırsız bir teslimiyete götürüyor.Bu ülkede yaşamak istiyorsanız; bu iyi bir eş, dost, ahbap-çavuş, hemşeri olmaktan geçmez; tam tersine iyi bir toplumsal savaşçı ve ondan sonra ulusal savaşçı olmaktan geçer. Çözümlemeler ortaya koymuştur ki, iyi bir hemşehricilik, ahbap-çavuşluk, yarenlik, hele hele iyi bir eş-dostluk, kadın-erkek ilişkisi savaşçılığı bitirir. Bunun yerine biz hangi bağları esas aldık? Hemşericilik bağları yerine, ulusal bağları, ahbap-çavuşluk bağları yerine, sınıfsal, siyasal bağları; ucuz eş-dost, sahte karasevda bağlılıkları yerine yaman örgütsel ilişkileri ve yoldaşlık ilişkilerini esas aldık.’’
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Değerli Üniversiteli Genç Kadınlar!Anlamın, varlığın, özgürlüğün, mücadelenin dirilişini yaşamımızda sağlayan Önderliğimizin, uluslararası komplonun yıldönümü Şubat ayını geride bırakırken, hala devam eden komployu derinden hissetmekteyiz. Yarım asırdır devam eden komplo bir halkın, kadının varlığını, özgürlüğünü yaratmak isteyen iradeye yapılmış komplo olmaktadır. Yani Önderliğimize uygulanan tecrit bizlerin iradesine uygulanmış bir tecrittir. Bu tecrit, komplo   ile  bizlerin  yaşamımızın  anlamına,  özgürlük amacına prangalar takmayı istemektedirler. Bunu böyle anlıyor, böyle yaşamalıyız. Bu bilinç ile 

EVÎN SARA

mücadelemizi daha da büyütmeliyiz. Komplo sadece Önderliğimize, Kürt halkına uygulanmış bir komplo olmaktan, çoktan çıkmış durumdadır. Önder Apo’nun düşüncelerini, ideolojisini benimseyen milyonlarca gerçekliği var. Önderlik düşüncesi evrensel olmuş durumda. O açıdan bütün halklar Önderliği benimsiyor, bu komployu parçalamayı amaç ediniyor. Önderliğimizin yarım asırdır İmralı işkence sistemine rağmen mücadelesi her yerde yayılmaktadır. Nitekim şunu da iyi biliyoruz ki uluslararası komplonundu sadece bir devlet ile ilgili olmamaktadır. Bu komplonun içinde bütün hegemon güçler bulunmaktadır. Bu bakımdan mücadelemizi daha fazla büyütmeli, daha da yaygın kılmalıyız. Her yere Önderlik düşüncelerini taşırmalıyız.
"Önder Apo'nun düşüncelerİnİ, İdeolojİsİnİ "Önder Apo'nun düşüncelerİnİ, İdeolojİsİnİ 
benİmseyen mİlyonlarca gerçeklİğİ var"benİmseyen mİlyonlarca gerçeklİğİ var"

Öncülük rolünde; Ünıversıtelı Öncülük rolünde; Ünıversıtelı 

genç kadinlargenç kadinlar
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Baharın heyecanını bir taraftan yaşarken, bir taraftan da depremin yarattığı felaketin hala acısı taze durmaktadır. Her gün binlerce insan enkazlar da çıkarılmakta, halkımızın yaşadığı çaresizlik gözler önünde yaşanmaktadır. Böylesi bir felaketi halkımız elbette ilk kez yaşamıyor. Hatta halkımız sadece doğanın yaratmış olduğu felaketler dışında da birçok felaket, katliam yaşamış, görmüştür. Binlerce katliam görmüş, binlerce kez işkencelerden geçirilmiş, milyonlarca yakınlarını kaybetmiştir. Halkımız güçlü bir halktır, mutlaka bunları da atlatacaktır. Ama bu yaşananlar, 

zulüm halkımızın kaderi değildir. Halkımızda eski halk olmamaktadır, çaresiz değildir. Örgütlü, yurtseverlik bilinci olan bir halktır. Bu yaşananlar karşısında direngendir, dirençlidir.  Bazı şeyleri yazsak mı yazmazsak mı arasında kaldık. Çünkü her şey o kadar gözler önünde yaşanmaktadır ki tekrar belirtmenin gereği var mı diye düşünüyoruz. Hep faşist devletin gerçekliğini anlatmaya, kadın, Kürt düşmanlığını anlatmaya çalıştık. Ama gerçeklik o kadar gözler önünde yaşanmaktadır ki acaba anlatmak, yinelemek gereği var mı düşündürdüğü çok anlar olmuştur. Dikkat edelim, sadece bir deprem felaketine bakmak bile faşizmin geldiği noktayı görmüş, olacağız. Halk günlerce ölüme terkedildi. Günlerce 

acılarına terkedildi. Doğrusu şunu demeden de geçemiyor insan, her gün halkı katleden bir zihniyetten medet ummak her halde gaflet olur. Her gün ölüm saçan bu devletten, yaşatmasının beklemek devletin zihniyetini anlamamak olur. O açıdan bizler birlik olmalıyız, halkımızın yaralarını bizler sarmalıyız. Takip ettiğimiz kadarıyla ilk günden Kürdistan’da bulunan her yurtsever yardıma koşması halk açısından büyük bir moral yaratmıştır. Komünal, yurtsever yaşam dediğimiz bu olmaktadır. Zor günlerinde birlik, bütünlüğü sağlamaktır. Birbirine kenetlenerek 

bozgunculuğa, hileye, ihanete izin vermemektir.Nitekim sadece halkın ihtiyaçlarını karşılayarak görevlerimizi yerimize getirdik, oldu- bitti diyerek görevlerimizi tamamladık, diyemeyiz. Faşizm bu depremi öyle bir rant haline getirecektir ki bu kadar da olamaz, dediğimiz bir çok şeyi kendisi açısından değerlendirmeye çalışacaktır. Daha şimdiden birçok kişiyi yerinden etmiş, yerine başka halkları getirecekleridir. Faşizm kendisini çok daha meşru kılma adına bütün yapacağı kirli politikalarını bu olaya yatıracaktır. Bununla izah edecektir. Asıl felaket rant devletinin yaratmak istediği emeller olacaktır.  Asıl felaket depremden öte sömürgeci, faşist devletin yapmak istediği olacaktır. En son fetva adı altında kız çocuklarına 

"her gün ölüm saçan bu devletten, "her gün ölüm saçan bu devletten, 
yaşatmasının beklemek devletİn zİhnİyetİnİ yaşatmasının beklemek devletİn zİhnİyetİnİ 

anlamak olur"anlamak olur"
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ilişkin yaptığı açıklamada ile nasıl bir tecavüzcü zihniyet güttüklerini göstermişlerdir. Bu zihniyetin amacını iyi anlamalıyız. Sadece kendini bilmez birinin yaptığı açıklama bakmak büyük yanılgı olacaktır. Kürdistan da, Türkiye’de tecavüzü kurumlaştırmaya çalışan bir devlet zihniyeti var.  Kadını her açıdan tecavüz nesnesi halinde bulunduran bir tutum söz konusudur. Son süreçte kadının mücadelesiyle kazanılmış bir irade var.  Faşist devlet bunu kendisi açısından bir tehlike olarak görüyor. O nedenle en uç haliyle faşizmi uygulayarak kazanılmış hakları, belirginleşen kadının sesini hiç çıkmadan toprağa gömmek istiyor. Bu bakımdan öyle üstü kapalı haliyle yapmıyor. Olabildiğince açık haliyle tecavüzcü zihniyetini meşru kılmaya çalışıyorlar. Altı yaşında ki bir kız çocuğuyla evlenmek normalize ediliyor, Van’da kız çocuğuna üniformalı devlet tecavüzcüleri tarafından defalarca tecavüz ediliyor. Şimdi ise kimsesiz çocukları büyütün sonra istediğinizi yapabilirsiniz diye fetva verilerek, her şey sistematik olarak kurumlaştırılmaya çalışılıyor. Hiçbir yerde bu kadar gerici, katliamcı zihniyet olmamıştır. Bu çocukları kaçırarak, devşirmeyi, halkının celladı kılınacaktır. Bunları ilk kez yaşamıyoruz. Dersim katliamda yaşananlarda böyle değil miydi? Şimdi söylemek lazım bunların DAİŞ ten ne farkı var. O DAİŞ değil miydi, Şengalde, Rojavada, Başurda, kız çocuklarını kaçıran, 

savaş ganimetidir deyip, onlarla evlenmek vacip diyen zihniyetten ne farkları var. Onun adı DAİŞ, bunların ise AKP-MHP olmaktadır. Kısacası isim değişse bile amaçları aynı olmaktadır. Faşizm için bu yaşanılan felaket bulunmaz bir nimet olmuştur. Halkı en aciz anında istediği kadar sömürmeyi hedeflemektedir. Sömürgeci, faşist, erkek egemen zihniyetin temel amacı bu zihniyeti meşrulaştırmaktır. Bu yüzyılı nasıl ki kadın yüzyılı olarak tanımlıyorsak, erkek egemen zihniyette bunun olmaması için elinden gelenini yapacaktır.  Bu dönemi ideoloji savaşı olarak belirtebiliriz. Bu ideolojik savaşta kim daha fazla kendini örgütleyip, eyleme geçme durumunda o kazanmış olacaktır. Bu anlamıyla çetin bir savaşta olduğumuzu bilmeliyiz. Erkek egemen zihniyet bütün kirli kozlarını, hile ve komplolarını kullanarak kazanmaya çalışacaktır. Özellikle son süreçte Önderlik üzerinden yürütülen tecritin bu kadar ağırlaştırılmasının temel sebebi kadın eksenli paradigmayı ortadan kaldırmaya yönelik olmaktadır. Önder Apo’nun ideolojisini, fikirlerini kendi zihniyetleri karşısında tehlikeli bulmaktadırlar. Bu bağlamda bizlerinde yürüteceği her eylem tecritin kaldırılmasına yönelik olmalıdır. Birçok üniversitede Önderliğin savunmaları ders olarak    verilmekte. Bu  kapitalist  modernite sistemini çıldırmaktadır. Halka bu kadar saldırmasının Önderliği benimsemeleri, hayatları pahasına bile 
"Bu İdeolojık "Bu İdeolojık 

savaşta kım daha savaşta kım daha 
fazla kendİnİ fazla kendİnİ 
örgütleyıp örgütleyıp 

eyleme geçme eyleme geçme 
durumunda o durumunda o 

kazanmiş olur"kazanmiş olur"
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vazgeçmemeleri, mücadele ediyor olmalarıdır.  Önderlik felsefesini yaşamsal kılmak, kadını yaşamsal kılmaktır. Her çalışmayı bu temelde ele almalı çalışmalarımızı bu minvalde yürütmeliyiz.Genç kadınlar olarak üniversitelerin önemli rol ve misyon yükleneceği bir süreçten geçiyoruz. Böylesi çetin bir savaşta her üniversiteli genç kadın bu sisteme karşı daha örgütlü ve güç birliği içinde harekete ve eyleme geçmeliyiz. Bizlerin kolektif bir birliğin olması durumunda bu sistemi bertaraf edeceğimizin inancında olmalıyız. Her kadın bu bilinçle hareket eder, örgütlülüğü sağlar ise faşizm bu kadar kendisini meşru kılması mümkün değildir. Bilindiği gibi dünya emekçi kadınlarıyla sembolleşen ve kadın özgürlük mücadelemizle anlamlı bir direniş ve mücadeleye dönüşen 8 Mart sürecine giriyoruz. Bin yıllardır egemen iktidar erkekliğin yarattığı köleliğe karşı özgür kadın özgür toplumu yaratma savaşı veriyoruz.   Newroz ve yine Kürt halkının doğuşu olarak nitelendirdiğimiz 4 Nisan Önderliğimizin doğum günü durmaktadır. Bunların hepsini tarihi öneme sahip olan bu süreçleri doğru ele alıp değerlendirmeliyiz. 8 Marttan başlayarak bütün her yerde 4 Nisana kadar seferberlik ilan edip eylem içinde olmak önemli olmaktadır. “JIN JIYAN AZADİ” sloganlarıyla bütün alanlarda kadının rengini ortaya çıkarmalıyız. 

8 Martta bütün kadınlar olarak alanlara akmalı, bu süreci erkek zihniyetinden intikam alma, yerle bir etme süreci olmalıdır. o deprem enkazlarında kalan onların zihniyetleri olmalıdır. Devlet, erkek aklının yaratmak istediği zihniyeti her yerde teşhir etmeliyiz. Üniversitelerde örgütlü, bilinçli kadın birliğini sağlamalıyız. Kadının asıl örgütleneceği, komünlerini oluşturacağı yerler üniversiteler olmaktadır. Bizlerin örgütlülüğü bütün genç kadınların örgütlüğü olmaktadır. O nedenle önümüze koyacağımız ilk iş örgütlü gruplar oluşturarak alanlarda, depremin yaşandığı yerlerde genç kadınlarla, kız çocuklarıyla, genç kadınlarla beraber bilinçlendirme eğitimleri, komünler ve kültürel birçok etkinliklerde bulunabiliriz.  Bu temelde şimdiden bütün genç kadınlara başarılarılar diliyor, 8 Mart dünya emekçi kadınlar gününü kutluyoruz.

"DEVLET, ERKEK AKLININ YARATMAK "DEVLET, ERKEK AKLININ YARATMAK 
İSTEDİĞİ ZİHNİYETİ HER YERDE TEŞHİR İSTEDİĞİ ZİHNİYETİ HER YERDE TEŞHİR 

ETMELİYİZ"ETMELİYİZ"

mart-nisan

49



Ve Çalakiya me bihist?

D
i demekî ku di piranî navçeyên Kurdistanê de erdhêjek rû da sazî û dezgehên Dewleta Tirk a faşîst destwerdanê li ser zarokên qurbanîyê erdhejî kir. Di demekî ku gel di nav aloziyekî de bûn û hîn laşên mirovan di bin kawilan de bûn. Çavê saziyên faşîst ku bi destê hikimeta erdoxan û bexçelî hatibûn avakirin, zarokên sêwî digerîyan ku ji bo armancên bê exlaq bi kar bînin. Çend ji wan zarokan bi xwarin û lîstokan xapandin û xistin cihên fuhuşê. Lê belê ew nizanibûn nirxê zarokên Kurdistanê. Pir dirêj nekişand, dayîk û xweşkî wan li wan digeriyan. Dizanibûn ku di vî karê de tiştek cûda heye ji ber ku ji alîyê gel ve kawil hatibûn rakirin lê belê ev zarok ne dîyar bûn, yek jî cihê zarokên sêwî lê diman de jî her roj hejmara zarokan kêmtir dibû. Lê dijmin vî jî nizanibû ku kezebê dayîkên Kurdistanê ne tenê ewladê xwe re hemû zarokên Kurdistanê re dişewitî ev qas mezin bû ku hemû zarokan hembêz dikir. Ji ber vî çiqas êşa erdhejê hebe jî parçayê canê wan, zarokên wan ne ewqas erzan bûn ku nav kawilan da winda bibin. Dema dayîk û xweşkîn wan li wan digeriya ew zarok jî ji ber nekevin destê oldaran, tariqatan û neyên kirin û firotin ji wan direvîyan. Ji ber ku bi kesên temen mezin re dihatin zewicandin ger ku kabûl nekiriban bi dar û zorê dixatin tecawiz kirin. Dayîk û xwuşkên wan ketibûn pey şopa wan, dixwestin zarokên xwe xilas bikin destê kûjeran. Dema ku cihê wan tespît kirin despêkî zarokan ji vî male derxistin û birin cihek ewlehî. Dayîkan berpirsîyarê vê karê ceza kirin. Xwuşkên wan jî mal dan ber agir bi tilîyan sloganên “Jin Jiyan Azadî” avêtin. Bê guman berpirsiyar teslîmî polîsan nekirin ji ber êdî em hemû encama wan mexkemeyên sexte dizanin lê belê dayîkan cezayek xweş dan vî zilamê.Piştî çalakî kena zarokan li kolanan de deng ve da. Bi giştî vî çalakiyê de 5 zarok hatin rizgarkirin. Ev çalakiyek vî awayî bû ger tu jî dixwazî dikarî çîroka çalakiyên xwe ji me re bişînê.
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BBenim enim CCigerim igerim YYurtsever urtsever XXalqimalqim
ne demezler. Ey tarikatçılar diyip ! (welleh yazmamaq için kendimi zor zor tutirem )utanma, axlak üzerine seminer veresim gelir. Le welleh encax temizliix xemlesi bunları temizler, bol bol çamaşır suyu ataq içine bide ha,  siz anladınız GENÇLİX! Duygusallığım tutmuş yine walla bu aralar, kimseler morallerime tokanmasın istirem, Ahmet Qaya da feyda etmiyex, bu pêvajo axlamakla, yas tutaraq, qaderdir diyip geçmakla da olmiii. Hele durmeq heç yakqişmi bize. Ma ka hele şu dijminin yaptıxlarına baxın ma onlar duri mi ? Alevî xelqimizi sürgün etmek istiler, asimile etmex, topraxlarından qopartmex, kendi çetelerini getirip topraxlarımıza yerleştirmex istiler. Yine xelqımızın gönderdiyi yardimlari alileer 

Wellah yüzünüzü gören Xecî olîî. Ben de deyordum ma bu gençlixx nerelerdedir ne ses, ne seda kimseler ortalıxlarda yox. Dedim gelo bu faşist dıjmin bıtün gençlixi hapse me attı  yoksa kalanlar varda benim hemşolar gibi ‘’hele bir zemani gelsin, Biz kalkarsak pis kalkariz mi ’’ dîyilerr, bir baktım gençlix harekete geçmiş iyidir, iyi bir hareketlenme var . ÇOK şikir maneviyat, insanlık ölmemiş benim cigerim yurtsever xalqım işe qoyulmuş welleh sizler ile qurur duyuyorum. Bu ay canımı çok sıktılar, sanırsın cigerimi yerinden çıqarmışlar da ellerine almişler u bulaşıx sıngeri gibi sıqiyler, sıqiyler  yaw zaten bir derdim wardı aha şimdi oldi iki ica, welleh az kala dinsiz, imansız olacaxtım ki dayanışma ruhi, hareketimizin açiqlamalari, xelqımızın direnişi beni tekrardan iman yoluna qoydi. Le iman diyince bu faşist, akpnin ki gibi dexil haa. Biliseniz hani bunların imandan, dinden, axlaqtan anladıkları diyecem lê yoxx walah yoxx, kor olasam gormiyasi bo çavlarım ki yox, ma oyle deîll gençlix? Dewlet depremde toprax altinda kalmış diyorlar le oyle de dexildir ha, ma bunlarda ne zaman din u iman oldi kii, dinine yandıxım diyesim gelii, u diyeyim ma ne olacax. Hele sen şu qocaxoca suratlı adamlara baq hele ê wellah utanma, namusta kalmamış welle bende uslup ta bıraqmadılar şimdi orgutsel olmayan bir kelime qullanacam le neyse yakışmaz susma haqqımı qullanicem le bunlar diyecekler şimdi sizin susma haqqınızda yoxtır. Kafalarına geçirmişler bir şaşık, giymişler bir elbise diyorlar din u iman axızlarından çıkan sozlere baqiyam fetvalar verirler neymiş canım ‘’bizim namuslu, gozal yüzlü, tertemiz çocuxlarımızı alıp, saxipleneceklermiş. Nasıl mı? Niqahlarına alıp, evlanip, tecawız ederex! Hele ka bana diyin diyin, ica buna MA 

JIN JIYAN 

AZADÎ

XALQINN QIZI KEJÊÊ

mart-nisan

51



bu vaxşeti yaşayan xelqımıza satmaya çalışiler. Ayıptır ayıp! Le wellah bu dıjmından ne bir beqlenti nede bir umudumuz wardır. Mana bunlar dexilmiydi, Avaşinde, Zapta, Metina da  xelkın çocıxları olan gerillaya karşı bütün teknik u kimyasalları qullanan, ma bunlar dexilmidi kendi askerlerini yaqan, ma bunlar dexilmidi şehidlerimizi kargolar da, bir torbada ailelerimize veren? Welleh ellerinden gelsa oturacaxlar kanımızı içecekler. Sürünün içine girmiş qurtlara benzîîler. O zaman gençlix gorev ve sorumluluqlarımızı aqlımıza getirmamız û bu dijminı dijmın  olaraq görup  öyle başlicexız işe ;Şimdi bizi zorli ve dayanışma ruhunu geliştirecek, büyütecek, yurtseverlik, toplumsallıx gorevlerimizi yerine getirmemiz gereken bir pevajo beklii. Ma oyle değil?  Yerimizden qalkıp şu dijmina gostermemiz gerekir, yurtsever Kürdistan gençleri nasıl oliii. Bir seferberik var baqın buna bişey demirem le wella bu yetmez, inşa gorevlerimiz var, xelkımızın yaralarına derman olacaxız, onların içerisinde olacaxız, maneviyatı xurt yapacaxız, çocıxlar ile oyunlar oynayacaxız, her bir cocuxa birer mamoste olacaxız, temizlikten, iki taşı üst üste qoyana kadar onlar ile ter atacaxız û bir ekmeği paylaşacaxız. Le o faşist dijminden, akpten 

u dewletten bişey bişey beklemicez ha. Ma bu xelkın çocukları biz değilmixiz, o zaman görevlerimizi yerine de biz getirecexiz. Ha bide bunu sadece biz dexil ha, öyle bir onculux yapacaxız ki, allah u azim dasinler bu gençlixin eline yürexine u cigerîne saxlık û butun xelkımızi de bu surece katmalıyıq. Kürt gençlixi, Türkiye’li yurtsever gençlıx, sosyalist gençlix u başta bizim üniversite gençliximiz bunun başını çeqmelidir. Örnek vercex olisem; saxlık okiyan gençlix halkı tedavi etmeli. Bu dayanışma ruhunu bütün ortadoxu u Avrupa’ya taşırmalıyaq, nasılki Bakur gençlixi Kobanê, Şengal de xelkımıza derman oldi, kan verdi, can verdi, bedel verdi, ter dökti ise aha şimdi de oyledir ha. Biz üncılıx yapacaxız seferberi ruhi ile bütün qençlixi xerekete geçirip  deprem alanlarımızda bu ruhu taşıracaxız.Wella yoldeşler ben çok heyecanlandım ma öyle değil?bilirim welleh siz de heyecanlandıxınız e o zaman welle xerekete geçme zamanidir. Devrim bizi beklii gençlixxxx.Ha bide gençlix mana onumuzde 8 Mart, Newroz u 4 Nisan var  yine çok sevdixum qadın xareketinin açıqlamaları oldi, butun genç qadınlar wella alanlari oyle bir doldurmaliler ki goren desîn WAhhh! Ma ne olmişş! rengimizi,irademizi, dayanışmamızı, orgutluluxumuz açıxa çıqartmalıyeq. Bu qohnemiş, qurumlaşmış zilamların zihniyetlerini yerlex bir etmeliyeq. Welleh hissedîrem bu aylar çoq xooş olecaxx, gerila xalaylari, qatilimlar (Hemşolarım aqlimdan çıkmış dexildir haa qatılım gerek qatılım), wellah ozgur olacaxız u morallerimiz derece yek olacaq xeberiniz ola, de hayde  Ozgur Qalın Yoldeşleer..    

YURTS EVER  G ENÇ  KADIN.
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